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РЕАКЦІОНЕР ДІЯЗ ПРОСИТЬ IHTEP- IB Ковні арештовано 250 ли- ФРАНЦУЗЬКІЙ РЕСПУБЛІЦІ ЗАГР0- 
ВЕНЦІЇ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ. | товських комуністів Ш ВЕШЕ БЕЗРОБІТТЯ,

\Консервативний президент НІкарагви, настановлений американ­
ським урадом, хоче, щоб Злучені Держави здавили 

повстання лібералів.

Щоб недопустити до збільшення безробіття у Франції, треба 
буде зменшити фабричну продукцію до 5 або 4L,

-• ^ дня на тиждень. **

БРИТІИСЬКІ ФІРМИ ГОТОВІ 
ДАТИ КРЕДИТ СР.СР.ЧЛЕНИ НОВОГО УРЯДУ КАЖУТЬ, ЩО КОМУНІСТИ ПЛА­

НУВАЛИ ПРОГОЛОСИТИ ЛИТВУ РАДЯНСЬКОЮ РЕ­
СПУБЛІКОЮ І ФАШІСТИ ВИПЕРЕДИЛИ IX НА ДВА МОСКВА, 24. груди 
Дрі 31 СВОЇМ ПЕРЕВОРОТОМ. — ЛІВІ ПАРТІЇ ЗАКИ- дянські 
ДАЮТЬ ТЕПЕРІШНІМ МІНІСТРАМ, ЩО ВОНИ БУЛИ що бритшські фірми для б\до- 
ЗАМІШАНІ В КРАДІЖІ ДЕРЖАВНИХ ФОНДІВ ЗА ПО- ви кораблів запропонували ра- 
І1ЕРЕДНІХ РЕАКЦІЙНИХ УРЯДІВ.

Д- — Ра‘ 

омляють,газети notМДНАГВА, Нікарагва, 24-го 
Консервативний

ціонерів проти його уряду. 
Крім цього ведеться далі бо-1 
ротьба між військами Діяза а 1 
революціонерами й ці останні е

ПАРИЖ, 25. грудня. Без-.І джених з і а кордону робітни- 
робіття, яке так як не існува ків. Урядова статистика вика­
ло у Франції через кілька ро- зує,' що поза Парижем в цьо- 
ків. загрожує знову стати про­
блемою

грудня.
президент НІкарагви, Діяв, я- 
кого визнали Злучені Держави, 
просить американської інтер­
венції в Нікарагві. Він каже, шо 
інтервенція буде бііьш пожа-

дянському урядові кредит в 
сумі 100 міліонів доларів, на 

і протяг 10 років, на будобу ко­
раблів у бритійськи.х доках для 
радянської торговельної фльо-

му тижні дано допомогу для 
піднесення 4,609 безробітних, а минулого 

франка на вартості! в минулих тижня для 3,549. У Парижі в 
пару місяцях привело кошт цьому 
життя й продукцію до рівня для 4,786 безробітних, 
окружаючих країн, так що про- лого тижня для 795. 
дукція, яка була прискорена І Підчас останньої крий без- 
інфлнціею, починає відчувати1 робіття в 1921 році було 91,000

робітників без праці.
Якщо безробіття збільшить-

і Наглегорою.
Діяз, якого зроблено пре 

ншентом завдяки
тії відкинули в соймі інтер­
пеляцію, яка була внесена

ВАРШАВА, 24. грудня. —
старанням і Польський уряд одержав відо- 

американського мість, що в Ковні арештовану з наміром повалити уряд. Ка- тн
то.іицькі й націоналістичні rpv: ,, ,. . В бритіиських кругах не мо-і гримують американські воєнні1 ністів, вк.інічаючи провини- гіи в соймі кажуть, що компро- ,... -, .. „ _ „ , 1 жна було дістати потверджен-і кораблі и моряки, бомбардує ків Комуністичної Парти Ли- міс з лівими партіями був не- , 1г, . . ня вістки про цю оферту.Відомість про це наспіла можливий, бо праві мали в X, ' ■

до Польщі через Кенігсберг, у ! соймі 35 послів, а ліві 37. Жи-1 
Прусії

тижні дано допомогу 
а мину-дана, ніж зверхність "мекси- представника

канськоісяудьтури злученої з у ряду в Нікарагві і якого під- ; сьогодня 250 литовських кому- 
варварством".

ВАШИНГТОН, 25. грудня
Положення в Нікарагві, через І Вашингтон апелями за допо- тви 
яку йде гострий спір між Злу-1 могою.

а Мекси

вплив.
Дотепер безробіття ще мале,

але щоб уникнути великого ся, два міліони польських, че- 
збільшення, треба зменшити ськнх, італійських та еспан- 
фабричну працю до 4 або 40-, Іських робітників, яких приве­
ди я на тиждень, замісць від- зоно до Франції на підставі у-

ди. Поляки й Німці, разом 13 
Депеша каже, що арештуван- послів, голосували то за одни­

ни наступило після оповіщен- ми, то за другими, щоб доби-

ченими^ Державами 
ком, стає' щораз грізніше.

За останніх 24 годині в Ніка-

ЗАКЛИКАЄ ДО БОЙКОТУ АН­
ГЛІЙСЬКИХ ТОВАРІВ.

ГАНКОВ Китай, 24. грудня.
Сун Фо, син покійного д-ра 

Сун Ят-Сена, першого прези­
дента Китаю й основника пар­
тії Гоміндан, промовляв тут 

і вчера до 3,500 людей і в своїй 
промові заявив, що Індія стоїть 
готова повстати проти уряду 
Великої Британії і здетронізу- 
вати короля Юрія як цісаря Ін­
дії, коли лише Китай дасть 
сигнал.

“Бритійці є нашими ворога­
ми". сказав він. “Бритійський 
міністер Лемпсон є тут як ви- 

Ісланник до Китаю і його слова 
І солодкі, але серце гірке".

Сун Фо закликав до повного 
і китайського бойкоту бритій- 
I ських товарів.

5' своїх апелях він накидаєть­
ся на мексиканський уряд, я- 
кий визнав ліберальний рево­
люційний уряд, утворений про­
тивником Діяза,, д-ром Сака- 
сою, як.дійсний конституцій­
ний уряд НІкарагви.

(Республіка Нікарагва ле­
жить у центральній Америці)

рагві висіли додаткові амери­
канські моряки і консерватив­
ний президент Діяз повторив 
своє домагання американської 
інтервенції, щоб здавити пов­
стання ліберальних револю-

ня литовського міністра вну-:тися корисного законодавства 
трішніх справ, що уряд розпі- для своїх проектів, 
чне кроки проти комуністів у ПосЛи лівих соціалістичних 
Литві. | груп, які до 19. грудня уникну-

------------- ли ще арештування. говорять
Кореспондент “Шікаго Три-j що иншого. Вони кажуть, що 

бкін" у Ковні повідомляє в од-1 більшість міністрів нового уря- 
ній зі своїх каблєграм про пе- ду були замішані в крадіжі дер- 
реворот у Литві, що члени но- жавних фондів за попередніх 
ного фашістського уряду зая- реакційних урядів. Викриття 
вилн йому, що вони плямували цих крадіжів спричини ло те, 
свій переворот на початок елі- що підчас останніх виборів у 
дуючого року. Одначе фашіст- ! травні побідили ліві партії й до 
ські групи одержали інформа- влади прийшов радикальний 
цію, що комуністи ириготовля- уряд.

, ються повалити урні і прого- ! Відносно закидів, що вони 
І Лосити Литву радянською ре- запродали країну через підпи- 
спублікою, і тому теперішній сання договору з Радянським 

вува.іо, шо коли я порушив я- переворот був переведений два Союзом, ліві партії кажуть, шо 
ку иншу тему, а не сензаційну дні скорше, ніж плямований союз з більшовиками є ліпший, 
або шкідливу для Совітів, то ті переворот комуністів

кладати робітників, та дати 
безробітним працю на держав­
них підприємствах, замісць ви-

рядового контракту, будуть 
становити спеціальну пробле­
му, бо вони приїхали гуртами і 
є сконцентровані в індустріаль­
них районах. Двайцять тисяч 
них робітників є тепер без 
праці.

планувати їм допомогу.
Трудно підрахувати число 

безробітних, за виїмком орга­
нізованих професій спрова-

ПОЛК. МЕНІ ПРО ВОРОЖЕ СТАНОВИ­
ЩЕ ПРЕСИ ДО РАД. СОЮЗА. ВИБІР НОВОЇ ПРЕЗИДІЇ ВИКОНАВЧОГО 

КОМІТЕТУ КОМІНТЕРНА.
Кореспонденти буржуазних газет шукають лише за сензацій- 

ними або шкідливими для С.Р.С.Р. темами.
МОСКВА. 21. грудня. — Се­

сія поширеної екзекутиви Ко­
муністичного Інтернаціоналу, 
що відбулася lJL-трудня, ви­
брала президію в такім складі:

Бухарін (С.Р.С.Р), Кремент 
(Франція), Донкам (Злучені 
Держави), Ерколі (Італія), Ґа- 
лагер (Англія), Гаксн (Чехо- 
словаччина), КоЛаров (Болга­
рія), Куусінен (Фінляндія), Ло- 
зовський (С.Р.С.Р.), Мануїль- 
ський (У.С.Р.Р.), Морфі (Ан­
глія), Прухняк (ПольщаГ. Рем-

(Яехословаччина),
(Німеччина), Там Пін-Сян (Ки­
тай), Кляпа Цсткін (Німеччи-

Тельман

НК) ПОРК, 25. грудня. — 
"Росія терпить від ворожої 
преси в решта Европі, особли­
во преси Великої Британії", 
сказав полк. Герберт Дж. Мекі 
з ІІемброк, Онт., який повер- 

„ ну в вчера з Г.вропи. побувши 
деякий час у Радянському Со­
юзі

на )
ніж союз з Поляками, а Литва Кандидатами президії були 

вибрані оці: Боґуцькин (С. Р. 
С, Р. ), Г'ешке (Німеччина), 
Гумбурт Дроз (Швайцарін), 
Кордані.іли (Полуднева Амери­
ка), Куп (Угорщина), Маджі 
(Італія), Мо.тотов (С.Р.С.Р.), 
Пятніцький (С.Р.С.Р.), Шелер 
(Німеччина), Трейнт (Фран­
ція).

На^есії 20. грудня повита 
президія вибрала політичний 
секретаріат з таких товаришів: 
Бухарін, Кремет, Куусінен, 
Мануїльський, Реммелє, Рой, 
Шмераль і Ерколі. І Іятніцько- 
ГО вибрано заступником.

Праві партії кажуть також, не змогла би існувати, маючи ВЕЛИКІ ЗИСКИ МАЙНОВІЇ
НА ТЕЛЕФОНАХ.

кореспонденти казали, що їх
преса не є в цьому зацікавле-! що протягом останніх двох мі-, за своїх ворогів Польщу й Ра 
на. СьогОдня є те саме, хоч не сяців робітничі організації Ли-1 дянський Союз, 
так видне, як тоді. Вони хочуть тви розвивалися в комуністки*1 Радикали кажуть, шо праві | 
знати не те, що є добре, але ні організації. і партії є під впливом Англії, яка

Кабінет, який повалено, був хоче обєднати балтійські дер 
Кожного з останніх пятьох "Що Найбільше мене вражає тринайцятим урядом за вісім жави у федерацію проти Ра 

років полк. Мекі, якого батько j про Росікі сьогодня. так це років. Нещодавно урядові пар- і дамського Союз а 
Томас Мекі був сенатором і щирість п провідників у ста- 
власником великої деревної | раннях зробити добрим їх у- 
фірмн. Перебував около вісім і ряд і дати народові законо- 
місяців V Радянських Ресну- давство, яке відбудує країну.

Одначе труднощі є величезні, 
як також численні, й агітація

Фінансовий' звіт комишине-
ра манітобських телефонів ви­
казує, що за минулий фіскаль­
ний рік, який скінчився 30. ли­
стопада, телефони принесли 
провінції $203.030.47 чистого 
зиску, або $54.090.41 більше 
як минулого року. Надвишка 
збільшилася за останніх пять р>тенбері (Злучені Держави),

Семард (Франція), Самоун (1н-

инше.

меле (Німеччина), Рой (Індія),

ЛИТОВСЬКИЙ ПЕРЕВОРОТ ВИКОНАНО 
ЗА НАМОВОЮ ПОЛЬЩІ

років майже сім разів.
При кінці листопада, в Мані- 

тобі було 2,020 більше телефо­
нів. як рік тому назад; всіх те­
лефонів є тепер 67,269. Зате 
зменшилося число робітників, 
що' працюють при телефонах. 
Цих робітників є тепер 935, а 
при кінці жовтня було 996. В 
листопаді 1925 року-було 1,020 
робітників.

бліках.
"Коли я виїхав з Росії 1921

донесія), Катаяма (Японія), 
Шацкїн (Інтернаціонал Моло­
ді). Сіллєн (Чехословаччина), 
Сталін

і І!року, я стрінув групу коре- політиканів< \ 
спондентів у Ридзі", сказав країнах збільшає тягар 
полк. Мекі. “Мене це дуже зди-1 дання". 4

закордонних 
зав- < (С.Р.С.Р), Шмераль

МОСКВА. 20. грудня. — Обі 
найбільші й найвпливовіші ра­
дянські газети, “Ізвєстія" й 
“Правда", уважають литов­
ський переворот початком ве­
ликого заколоту, що може 
привести до війни на сході.

Вони кажуть, шо переворот 
виконано за намовою Польщі, 
бо в останніх часах литовські 
католики дуже часто, перего­
ворювали з Пілсудським. За­
твірники мали обіцяну допо­

могу з боку Польщі. Цю до­
помогу вони дістануть також 
тоді, ко.іи-б вибух страйк або 
повстання проти нового режі- ПОМЕР ЧЕТВЕРТИЙ ФАВРМЕН. ПОПЕ­

ЧЕНИЙ ПІДЧАС ПОЖАРУ.ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ЗБУДУЮТЬ ДЕ­
СЯТЬ НОВИХ КРУЖЛЯКІВ.

МУ

За всяку ціну Польща хоче 
наложити свою руку на Литву. 
Вона дістала навіть на не ти­
ху згоду Німеччини, яка при­
стане на польське панування 
над Литвою, коли Польща зре­
четься прав до данцігського 
коридора.

В ЗАЛІЗНИЧНІ КАТАСТРОФІ ^
ЗГИНУЛО 18 ОСІБ. , Фаермен ApTvp Смит' якии 

був тяжко попечений пітчас
РА КІМ APT, Джорджія. Злу- пожару театру Вінніпег, помер 

нені Держави, 24. грудня. - у шпиталі. З його смертю чи- 
Иідчас дошевої бурі наїхав тут сло загинувших фаєрменів дій- 
вчера вечером пасажирський шло до чотирох. Всі чотири 
потяг на инший стоячий потяг, жертви вогню були жонатими 
в наслідок чого 18 пасажирів й батьками малих родин. Всі 
було убитих і 29 поважно .ра-j вони були також ветеранами 
нених. Більшість убитих і ра-1 великої війни, 
нених були в ідальному вагоні Робітничий алде.рмен Ф.іай 
ідучого потягу, який спізнився критикував у міському фінан- 
і гнав 50 миль на годину

ку, коли він горів. Він сказав, 
що через чотири роки ста­
рався, щоб театр був призна­
ний негіригожим для ужитку 
через його лиху будову, але 
проти ньогр виступали инші і 
його старання не мали успіху.

Дуже жаль, що" Вінніпег 
мусів втратити цінне життя фа­
єрменів, щоб показати, що те­
атр Вінніпег був небезпечний, 
сказав Ф.іай.

Про ві н ціонал ьн и й комиціи- 
нер Ед. МекГрет розпочав 
слідство в справі вогню.

ВАШИНГТОН, 19. грудня. 
Конгресмен Ботлер, голова ко­
місії .для справ маринарки, вніс 
у конгресі резолюцію, щоб ви- 
асигнувати 140 міліонів дола­
рів на будову 10 нових кру- 
жляків.

Кажуть,, шо Ботлер поставив 
свій внесок на основі порозу­
міння 3 президентом Кули- 
джом, який хоче в цей спосіб 
дати до зрозуміння Японії й

Великій Британії, шо коли во­
ни хочуть тепер збільшувати 
свої воєнні фльоти проти ва­
шингтонської угоди про змен­
шення морських зброєнь, то 
Злуч. Держави будуть завжди 
готові додержати їм кроку.

Уряд Злучених Держав є то­
го погляду, що власне Японія. 
Англія, Франція н Італія нару- 
шують цю вашингтонську хто-

РІЖНІ ВІСТИ аж

*
942 ОСОБИ ЗАСУДЖЕНІ НА 

ДОСМЕРТНУ ТЮРМУ.
ВІЙСЬКОВИЙ трибунал су­

дитиме ПОЛІТИЧНИХ.

РИМ, 24. грудня.' — В другу 
річницю промови Муссоліні, в 
якій він проголосив, шо буде 
уживати сили для поборення ! САПТІЯҐО, Чілє. 22. грудня, 
опозиції до фашізму, буде
утворений спеціяльний вій- j Порт Америкен Копер 
ськовий трибунал для суджен- нуло сьогодня девять робітни­
ця політичних переступникін ків.

совому комітеті шефа пожар- 
ної сторожі Бюкенеій за те, шо

ду

РИМ. 21. грудня. — Фашіст- 
ський уряд оповістив сьогодня. 
що засудив 942 особи на кар­
не невільництво (досмертну 
вязницю, получену з тяіккою 
працею) за політичні провини.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІІ ЗГИНУ- »'н вислав фаєрменів до будин-В НЮ ЙОРКУ ВТОПИЛОСЯ В РІЦІ ПО­
ВЕРХ ЗО БЕЗРОБІТНИХ.

ЛО 9 РОБІТНИКІВ.

СУЧАСНЕ ПОЛОЖЕННЯ В ІТАЛІЇ.Підчас експльозії в копальні 
Ko. зги-

■s

ТОКІО, Японія, 25. грудня. — 
Пошігіто, японський цісар, ло-

НЮ ПОРК. 20. грудня. — На Та біда в цьому, що капітан 
ріці Годсон сталася сьогодня .іодки набрав за багато робіт- 
катастрофа, жертвою якої вма- ми ків і лодка на ріці перевер- 
ло більше як 30 робітників, нулася, в наслідок чого около 
Були це безробітні, яких наня- 33 робітників втратили життя, 
ла одна фірма для ан.іадуван- Багатьох внратувано з -зимної 
ня корабля, що прибув з По­
лудневої Америки. Оголошен­
ня за робітниками було помі­
щене в .газетах і шукаючі пра­
ці прибули «а призначене мі­
сце. Вони мали бути перевезе- Більшість робітників, що року правив Японією як регент, 
ні моторевою лодкою на дру- втопилися в ріці Годсон. були негайно став японським ці- 
гий бік ріки, де був корабель. Муренами. ^ ' [сарем.

З місточка Вентімілії, на іта-
ЗПДНО 3 точками недавно ВИ- -■ лійськомх кордоні, ПОВІДОМЛЯ-

мер сьогодня у своїй палаті в Даних декретів. Трибунал буде РУТЕНБЕРГ БУДЕ ПРОМОВ- И|Т|_ що „ |талн парляментарна 
Гаям,. Він мав 47 років і від зложений з "консулів , рівно- ЛЯТИ В ТОРОНТО. машина й вільн, вибори цілко-
1920 року не міг виступати пу-■ значних рангою з Полковника-1 ц рутенберГ] секретар нито здчшені й члени всіх по- 
блично. Ви 1921 року він втра-]ми фашістсько, шліші. Р1ЧНи- j ро6ітничоі ' (Комуністичної) літичних партій, неприхильних

ля згаданої промови , іссоліні у Іартії Америки, буде промов- до уряду, є постійно наражені
ляти в Торонто в суботу, 8. сі- на небезпеку особистого напа- 
чня. ь Алгембра Гол, 450 Spa- ду, арешту, а навіть смертні 
<iina Avenue

Ті, що чули вже тов. Рутен- преси, зборів або організації, 
берга, радо прийдуть знов йо- Професійні соїсхзи, крім тих, 
то послухатнга ті, що не чули шо є під контролем урядових 
ше його, повинні прийти

реслідувань і існують лише З 
великими труднощами, а инші 
форми організації є під стро­
гим наглядом фашістських у- 
рядників.

Льокальна влада скасована 
вся адміністрація є в руках лю­
дей, назначених центральним 
урядом.

Помимо всіх перехвалок про 
добробут, життєвий урівень 
італійських працюючих мас 
дійшов до- стану нечуваної досі 
деградації.

і
води й вони лежать у шпита- тив розум і -помер на пневмо- 
лях. Сталося це вчасним ран- «ію. на яку захорував минуло- 
ком. коли на дворі - було ше|го тижня, 
темно і з берега не мо^на бу-[ Гіеогіто, його найстарший 
ло навіть бачити, що сталося,, син, Чікнй від листопада 1921

Відновляйте передплату на 
“Укр. Робітничі Вісти"!

Не забувайте про пресовий 
фонд української робітничої 
преси в Канаді!

В країні нема^свободи слова,

агентів, зазнають великих пе-



знвнкть (видатність) праці в Америці стоїть багато вище, ніж 
Гпвиі П4 yattrtH trts—Віт Ьу «ь» Werter. «а Гжгтеп РпЬИжківж „ Европі. Через це американський робітник значно більше ви

сважуеться при роботі.
Капіталізм може провадити технічні поліпшення у виробни­

цтві, але це не буде доказом його поступової ролі -а цілому.
Іїожне технічне,поліпшення можливе лише в певнім суспільнім бенд сповіщає з Італії, шо вже »ИСІІ ВИІИЯЧИЛМ І «тле*»*, 
оточенні: машуни самі собою не існують. Машини працюють виснлається першу групу аре- же CT*Th справа месиисьаого 
в рямках певної людської організації, а ця організація в дану штопаних за “вороже ставлея-. ПР°ФК,»І* • Ьпгщ >мм«аи» 
хвилю е або капіталістична, або соціалістична.

“UKKAIHIAH LA10B HIWI В ЦАРСТВІ ФАШІЗИУ. лізоваяа дуже швидко. Скрізь 
по містах України організу­
ються спеціальні____________________________ >. *1 ils* corser of PrttcKsrrl

aUt MrOiseor street is Use CMy of Wlaslpe* MssitoBs комітети
співлоломоги будівництву Дні- 

ИО nPejbCTaH> Театр ім. М. Зань 
ковецької в Дніпропетровську 
ставить ne су в користь будови 
Лнш[»ельстану. За ним безу- 
M'.f-ио підуть всі театри Укра-

м
Кореспондент “Вельт ам А-1 шо за них п[«і»іі u t їли ко-

НОО

Téléphona: 61 465

t' „ За 'НГДі.(Ціие) tK/UI» иу"' jo 
фаШІСТГМті.Т r, pF0 іму, :ш> »МЯ 
вилися В Чін.й SMftair

ня до фашістського режімх
Машина, техніка, організація праці -, це технічний бік ра більші,-,,, 

ціоналізаціі; підвнщення-ж інтензивности праці й ступня визи- 
Ьадае РиАтоііоФармерсьже Ктивнніе ТЬмрясгео, шворозроВане » Ma- ckv, безробіття Й Т. НН. — це СОЦІЯЛЬНИЙ бік раціоналізації. По-

аЛобі Pt даним, ддміяїстрацм і жруирм яюктвса а Ущ>. Роб Дояь.яа ро­
ві еуамив Прічара і Мевгрегор, у ІЯнніпггу, Ман

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
1<ІИraiera для робочого лоху — виходить, три ради на тиждень

>; адвтороч, четвер і стботу *
виснлається до ко

І ;■ «малська думка на Україні 
-і і тн чайно піднята

льоній, або на мало заселені лишеній фр, 
острови недалеко Сицнлії.

Речинець заслання доходить 
в багатьох випадках 
років. Режім для засланців Су

Всі баОпрічліпшення машинізації виробництва в капіталістичних умовах 
збагачує капіталістів і збільшує визиск працюючих; поліпшен­
ня машинізації в Радянському Союзі (в соціялістичних умовах) 
поліпшує рівень життя робітничої к.тяси. Содіял-демократи 
намагаються, якраз, затерти це основне питання, вони обманю­
ють робітників, коли вихвалюють перед ними технічну раціо­
налізацію капіталістичного господарства й закликають до 
співробітництва з капіталістами.

Комуністи ставлять питання так

лають негайного будівництва 
Дииір льстану і всі готові 
м> допомогти. 1 робітники 

" • . .пас зацікавлені Дні- 
-станом і вже почали про- 

>*т*ти всі ініціативу в справі 
нмшукаиИя коштів.

Гроші вже поступають.
тцстопада і Держплян 

(Державний пляновий

ше Досі тр 
до 5-ти ; насилм ти. цьо- 

і се-
$4.00 4'HNH

В Тем
Передплата на рік

Ііредс т динну •*«
скані ИГДЛИИ'іАдреса:

ОККАЛПА* LABOR HEWS
Cor Pritchard Ave and McGregor St, Winnipeg, Man, Canada.

де встановлено дуже суворни 
а саме: висланці не мають 
ва виходити поза межі призма 
ченого їм району (навіть при вадорі 
звичайній прогульці)

пра мер т.і- л і-, rc j - її
шНЬОГО ці*

Під за іти вбили < адьмдНеясніше**» І газеті рукописів не звертається, ііба шо дописуватиь ви­
рвано зазначить, шо бажав звороту свого рукопису на сдучаї Boro не пош­

та зад учить почтоеиЯ гтемпель на Boro пересилку.

йяку користь приносить
раціоналізація робітникам? В наслідок раціоналізації звільни- ГРОЗОК> трох-місячцого тюрем того іи\ пил ті >■■■'• т$

ного увязнення їм забороняєте-! пом В \ U-.no і п*ий гамий
на кеягиру

(г
ГОСІГО-ється робітників з роботи? — комуністи проти цего; раціоналі­

зація підвищує інтензивність виробництва коштом робітників і ся відвідувати всякі громад- на,кок 
без підвищення заробітньої платні? — комуністи проти цього. СЬКІ М1СЦЯ • ось як- читальню, проф,-, ора І.бріо.тл

*В наслідок цього, тов. Бухарін прехюжив пленумові такі *ІН0* театРи> ресторани, кафе. • тавши його лома фашисти иа
Так само їм не дозволяється мали на-його гииа виволікли пр' іьстсж 
бути на всіляких засіданнях,! його голого на вулицю і по 
хоча-б навіть як слухачам. піали по цілому «баті 

За приклад тих “злочинів", І ннючр на: .тими й палицями

дарчий орган) С.Р.С.Р. визнав 
ї ї потрібне розпочати будову. 

Значить

мо
lif­ taПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ ЗНУЩАНЬ 

ПОЛЬСЬКОЇ шляхти,
будуємо Дні

іасла боротьби, вироблені разом з німецькими і англійськими ривсь*, H. XI. I9J6
їв. Ткачук

іПр
товаришами:

1. Боротьба з капіталістичною стабілізацією.
2. Боротьба з усякими погіршеннями стану робітничої кля­

си викликаними раціоналізаторським шахрайством.
3. Боротьба за піднесення життєвого рівня робітничої

гиді а

СНЕП ШАТС",ÉÉ
В “Укр. Роб. Вістях" з 21. грудня ц. р. ми навели короткі 

лані про нечувані насильства польської шляхти над українським 
населення І над його культурно-освітніми надбаннями иа оку­
пованих шляхтою західньо-українських землях.

Найбільшим злочином польської шляхти е засудження у 
Тернополі, 8. листопада 1926 р, на смерть через повішення у- 
країнського селянина Михайла Білого тільки за те, шо у него 
найдено дві заборонених шляхетською владою книжки.

кляси.
4. Боротьба за соціалістичну організацію господарства,
5. Не капіталістична, а соціалістична раціоналізація.

• “СВОБОДА ДУМОК".

І
НЕМА ПОТРЕБИ.

*
—Ви бачили?Нашим читачам відомо вже, 

шо у Володимирі Волинському 
Найлютіші вороги робітничої кляси завжди прикривали польський суд судить 151 се-

Більшовицька пар- лян за революційну діяльність.
Акт обвинувачення є, звісно,

Надзвичайно цікаве олові - і 
данин підсудних революціоне-1 — Що?

, А “Український Голос"? 
Тепер його у нашій місце

рів про те, як сталося, шо де­
які обвинувачені примуше- :
ні були підписатися під вигад-1вости ТРУДН0 побачити. Вже 
ками про “бойові організації” ®>де може рік, як бачив його 
та “повстання”; Один, напри- У Вінніпегу в книгарне А що 
клад, з обвинувачених розпо-

свої вимоги так званою “свободою думок"
иоотестувати не тільки саме українське ообітничо-гЬаомеоське ТІЯ ~ ЦЄ °РГдн»аиія людей, шо мають однакові погляди в о-

есту . УР Р°<і ^ Р Р Д сновних питаннях. З тими-ж людьми, що стоять пй другий бік суцільна
населення в Канаді, але до протесту проти цего насильства ми , , , „ ,, 1

барикад, ми повинні боротися всіма засобами. Перед компарті- рається на

Проти цего найновішого насильства повинно дружньо за-

провокашя, що спи- 
свідчення шпигів іповинні притягнути працюючих инших народностей Канади. 

Днем цего протесту повинна бути неділя 2. січня 1927 року. То- 
. му всюди, же тільки і українська робітнича чи фермерська ор­

ганізація, вона повинна цею справою занятися. Де е відділи 
Каиадійської Робітничої Обороичої Ліги, там вони повинні взя­
ти Ініціативу у свої руки; де-ж таких нема, там повинні це зро­
бити ииші організації.

До всіх наших організацій ми вишлемо вчасно резолюції 
з повними директивами, до кого їх засилати.

Готуйтеся, товариші й товаришки, до цего протесту! По­
дайте до англійської преси всі ті факти про знущання польської 
шляхти над українським працюючим населенням, які ми пода­
вали в “Укр. Роб. Вістях" з 21. грудня 1926 року.

там такого?завоювання працюючих мас, єди- провокаторів. Правда через ве- 
ний фронт, питання раціоналізації, праця в трейд-юніях і т. ин. ликі тортури й муки, яких зав- 

Так само треба виразно поставити питання про більшови- дали обвинуваченим у визниці,
, за цію та консолідацію компартій. В комуністичних партіях не від певної частини їх удалося 
повинно бути місця ніяким фракціям. Фракції є ознакою кво- дістати вимушені зізнання, шо 
лости партіїї. Комінтернові й революції потрібні дійсно об- на них тепер і спирається акт 
єднані організації людей, що дотримуються однакових погля- обвинувачення.

Тільки така внутрішна консолідація Прокуратор
тим, що велике число обвину­
вачених призналося в правди­
вості акту обвинувачення, але, 
на ного нещастя, всі ці обвину­
вачені, крім поодиноких про­
вокаторів, що навмисно були 
посаджені разом з селянами- 
революціонерами на лаву під­
судних,,. відмовилися від своїх 
зізнань, заявивши, що ці зіз­
нання були вимушені підчас 
пекельних тортур і мук.

Усі підсудні, що відкрито 
заявили про свою належність 
до компартії Західньої Украї­
ни, протестують проти того, 
що їх судить польський суд, 
через те, що це буржуазний

ями повинні стояти гасла
- Якийсь праиос.тавннйвів. як його під час слідства 

було бито, аж доки він не впав "ашсй місцевости таке понапи­
сував иа робітничі організації,

з

на землю, і як після того його 
топтав ногами підпрокуратор 
Струменський.

Звісно, серед обвинувачених 
є багато таких, шо не належать 
до партії, звичайних селян, я- 
ких після ріжних доносів по­
саджено на лаву підсудних. 
Цим способом хочуть польські 
кольонізатори стероризувати 
селянську людність, щоб вона 
не сміла обурюватися й органі­
зуватися проти тих порядків, 
що панують на Волині та на

що навіть якось ніяково мита
ти,

— Ви-ж знаєте Самі, що вже, 
як православний, то чого від 
него хотіти? Бідненька собі

дів в основних питаннях, 
дасть комуністам змогу завоювати маси

вихваляється
1

Він пише, аневинна жертва 
панки з “У. Г.” сміються, що

ЩО ВИРІШИЛА ІМПЕРІЯЛЬНА КОНФЕ­
РЕНЦІЯ В ЛОНДОНІ,

таких ще робітників, 
що самі себе понижають.

— А ви не думаєте відпові-

мають

дати?
— А чого-ж ви мене питає-МІЖНАРОДНІЙ СТАН НА ПЛЄНУМІ 

ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ.
те?

Бо ви робкор.
— Ви думаєте, що треба йо­

му відповідати?
— Я так думаю. Ta-ж то 

всьо брехня від початку до кін-

Бритійська імперіяльна кон- час,- щоб не підкреслити гли- 
ференція, що недавно відбува- бокої прірви, що утворилася 
лася в Лондоні, опублікувала між домініями й Англією. У- 
звіт комісій між-імперіяльних ступку зроблено, проте, що-до 
зносин Великої Британії та її генерал-губернаторів доміній, 
доміній між собою. Цей звіт які вже будуть тільки декора- 
робить вражіння, що ніби кон- тивни.ми представниками ан- 
ференція виявила успіх.

Імперіяльна 
тільки

західньо-українських землях 
взагалі.

Польським панам треба за­
лякати українських селян, щоб 
тим лекше було розпоряджа­
тися їх землями, щоб спокійні- 

поширювати 
польське осадництво, щоб бур­
жуазно-поміщицькі п'явки спо­
кійно пили кров робітничо-се­
лянську, а “хлопи” не сміли іі 
голосу зняти.

Та ті часи минулися 
всі стараня польських шпигів

Почавши 22. листопада — радив в Москві поширений Ви­
конавчий Комітет Комуністичного Інтернаціоналу. Радив він ця!

- - Кажете, що брехня?
Всі люде скажуть,

над положенням в капіталістичних країнах, над станом робіт­
ництва й селянства, над політичними та економічними взаєми­
нами між капіталістичними державами й т. ин. З великим до­
кладом на пленумі про міжнародній стан виступив т. Н. Буха­
рін. Над його докладом розвинулася широка дискусія, а від-[стан річей. Вона не усунула до- конодавства 
так т. Бухарін відповідав на всі спірні чи не вияснені питання

ще знамените -*Х Так.
ґлійського короля.

конференція Парлнментам доміній нада- 
довершила фактичний ється тепер цілковита воля за-

Закони-ж у зов-

що брехня!
Тому я й не думаю відпо­

відати на брехні.
А іцо-ж вам зашкодить? 

Хай люде знають!

суд, а також через те, що вони 
є Українці, а суд на україн­
ській землі не хоче розуміти їх 
мови.

шпульних місць у конституції нішніх справах має ухвалювати 
бритійської імперії, вона не англійський парламент, але ні- 
затулила тих щілин, шо протя- один з таких законів не набере 

Про капіталістичний світ, як одну солідну цілість, говорити том останніх років тільки шир- чинности без згоди уряду від­
тепер не можна, а прихилиться цей світ ділити на дві головні шали. повідної домінії. Проблему зо-
частини: І'.вропу й Америку (під Америкаю треба розуміти Англійська імперіалістична внішніх зносин, що вже не раз 
Злучені Держави). Зверхність у світовому господарстві після преса примушена удавати за- призводила до конфліктів, теж 
війни перейшла до Злучених Держав. Американський капітал доволеиня, якщо не з наслідків не пощастило врегулювати так,

конференції, то з “доброї во- щоб. уникнути кріз у майбут­
ні" учасників конференції, що ньому. Що-до цього конферен- 
мовляв багато попрацювали -ція, знов таки корячись фак­

там, визнала, що кожна домінія 
має право складати договори, 

стосуються її власних 
справ. Проте, англійський у- 
ряд зберіг за собою загальну 
зовнішню політику, що стосу­
ється “спільних інтересів". Да­
лі, однак, у звіті говориться, 
шо “ні Англію, ні домінії не

Вони відкрито заявля­
ють, що вбачають свій поряту­
нок е організованості й злуці 
робітництва та селянства

ЕВРОПА РІ АМЕРИКА. І Іерше всего, що з такими 
дописувачами не хочу мати ні­
чого до діла. Таких невинних 
і бідненьких жертв найкраще 
ігнорувати.
' Але-ж...

Треба вам знати про* це, 
що у нашій місцевости “УДГ." 
не розходиться. Приходить ли­
ше одне число 
писав допис. Отже, він напише, 
а відтак прочитає своїй жінці 
і па тім всім кінчиться. Коли я 
напишу спростування в “У. Р. 
В.” на брехні цего писаки, то 
українське робітництво не бу­
де знати в чім справа, бо я вже 
сказав попередно, що тут “У. 
Г." ніхто не читає.

— Ви правду сказали. Вчера 
я був в того писаки і він мені 
читав свій допис, його жінка 
аж рот отворила, так слухала. 
Казала, що “між більшовика­
ми не найдеться ані одного, а- 
би міг відповісти на допис мо­
го чоловіка!”... Так таки й ска­
зала! Я нічого не хотів обзи­
ватися в його хаті, але скажу 
вам, що там ані слова правди. 
А скажіть мені, як ви знаєте, 
шо він читав свій допис перед 
своєю жінкою?

Більшовики все знають.
То значить, що відповіда­

ти не будете.

і провокаторів, всякі такі про­
вокаційні процеси будуть тіль­
ки підносити свідомість робіт­
ничо-селянських мас.

1ЦО
тільки Комуністична Партія 
Західньої України єдина піклу- 
"ється про долю українських
робітників і селян. Вони від-1те революційного руху, 
крито заявляють, шо завдання нідб)вається в широких масах 
партії є змінити теперішній иа західньо-українських зем 
лад і обєднати західньо-укра- лях’ не спинить польський у- 
їнські землі з Радянською У- Ряд та його дефеизива.

І через
щоічдограє у цему господарстві виключну ролю, він є гегемоном 

над європейським капіталом.
З другіго-ж боку в Европі створився Радянський Союз, 

що є великою робітничо-селянською СОЦІАЛІСТИЧНОЮ держа­
вою. Отож у світовому становищі створилося два бігуни: ка­
піталістичний — Злучені Держави Північної Америки і соціалі­
стичний — Союз Радянських Соціялістичних Республік.

Між тими бігунами є ще капіталістична Европа, яка на 
зверх балакає про капіталістичну пан-Европу, а в нутрі борса­
ється у власних безвихідних суперечностях. Ця капіталістична 
“пан-Европа” скрегоче зубами на соціалістичний бігун, але 
одночасно коле її в боки пануюче становище Злучених Держав.
Як проти одного, так і проти другого приходиться капіталі­
стичній Еївропі лучитися разом. Чи можливе таке пан-европей-
ське обєднанмя капіталу? "Взагалі ’, звичайно, можливе, каже правда, конференція не захо- їхніх урядів” 
тов. БухарВі, але коли викинути оте "взагалі”, то відповідь бу- дилась коло справи конституції 1 У цьому і є противенства, чи 
де негативна. За теперішніх взаємовідносин утворення пан-; бритійської імперії. Вона тіль- скорше дипльоматичні хитро- 
европейської коаліції — неможливе. Мало того, суперечно- ки визнала фактичне станови щі, де легко видно руку Чем-І ступа€мо до бУдови величез- 
сти між капіталістичними державами Европи є так великі, що ще, а саме, шо “домінії станов- берлейнового департаменту і!ної гидро-елєктричної станції 
вони скорше приведуть до війни між ними,-Ним"до війни між лять автономні громади в скла- які неминуче проведуть до на ДН'ПРІ- Запрягатимемо в 
Еівропою і Злученими Державами. Свідоцтво цему: розклад ді бритійської імперії, на базі нових конфліктів. Справа Ін- залізо-бетонну упряж Дніпро 
Ліги Націй, загострення відносин між Францією й Італією, між рівности, — у ті!я числі, і Вели- дії не порушена, як нічого не 3 його славетніми порогами і 
Італією й Югославією, Польщею й Литвою, Францією й Німеч- ка Британія, — і ніодна з них говорено про Єгипет, Судан j1 заставимо силу Дніпра послу- 
чиною. Навіть відомий маніфест європейських капіталістів не‘не підлягає иншій, як у внутрі- инші кольонії, протекторати, жити ВЄЛ11КІЙ нашій роботі — 
не включає у свій склад Англії. шніх, так і в зовнішніх спра- “підмандатні" території. будові соціалізму. Дніпро зі

ЧИ МОЖЛИВА СВІТОВА КОАЛІЦІЯ ВСІХ КАПІ- вах • Конференція також ви- Імперська конференція, що сво’ми порогами відіграє ще
ТАЛІСТИЧНИХ ДЕРЖАВ. знала, що “кожна домінія має тревала аж місяць, не виробила в історії найблищої будуччини

сама судити про характер і роз певної політики на майбутнє, важнУ ролю. Дніпрельстан вне-
Деким з учасників поширеного пленуму Виконавчого Ко- мір співробітництва” (з Англі- і це визнав “сам” __ “Тайме"! се величезні зміни в економі-

мітету поставлено було питання, чи можлива є коаліція всіх єю). : Вона мала тільки кинути пі- чне й культурне життя Радян-
капіталістичннх держав? Тов. Бухарін каже, що коли забути Поступившись так перед мо- ском у вічі. Зробити щось кра- ської Соціялістнчної України, 
про існування пролєтаріяту й вважати капіталізм за вічний, то гутніми й фінансово вже неза- ще вона була не в силі. З проектами й плинами цеї
можлива, бо існує закон концентрації й централізації капіталу, лежними домініями, конферен- ^ величезної по своїм розмаху
Через ряд війн великі капіталістичні хижаки пожерли-б мен- ція, проте, не поширила цієї _________ ' будови покінчено, приступає-
ших і пройшовши через величезні війни між собою, могли-б, засади на Індію, де Англія хоче напбілбіііа іамгиппа м0 вже до практичної роботи 
якщо не зруйнували-б всього на світі, тоді обеднатися. зберегти своє панування. Зага-| ЬША КАМЕНИЦЯ. : будування Дніпрельстану.
Але це мовіливе лише тоді, коли-6 не було робітничої кляси лом представництво Індії на Недавно в Харкові відбу- Перша Всеукраїнська партій- 
і її боротьби. Тепер-же якраз все зосереджується довкола бо- конференції було тільки фар- лися урочисті закладини "Хай- на конференція, що відбувала- 
ротьби між капіталізмом і соціалізмом, а тому війни капіталі- сом, бо її репрезентував при- більшого в Радянському Сомаі ся між 17. і 24. жовтнем цього 
стів між собою можуть привести не до обєднання капіталістів, значений від англійського уря- будинку, т. зв. “Будинок прХ- року, признала необхідним

ду бердонський магараджа мисловости". Будинок той приступити до будування Дні- 
( владар). Єдиний, хто говорив складається з трьох величе-1 прельстану. В слід за цим Все- 
ім'нм Індії, це був англійський знівх корпусів, один з них 14-ти ! український Центральний Ви- 
міністер у справах Індії, лорд поверховий — і будується йо- конавчий і Комітет і Рада Ha­

ro за останнім словом архітек- родніх Комісарів України ви- 
турної науки. Зараз вже збудо- несли 26. жовтня цього року 
вано 7 поверхів. Цілком гото- постанову про необхідність 
вою будівля буде в осени 1927 негайно розпочати будову 
року. Дніпрельстану.

до того, щонад згаданим документом, ре­
тельно й мудро зредагованим.

Документ цей, безперечно 
великої ваги. Він зовсім не яв­
ляє собою почину в справі змі­
цнення імперії, що його праг­
нув бритійський уряд. Навпаки, 
він чорним но білому викри­
ває, хоч і в прихованій формі,

країною. О. Липкоякі

БУДУЄМО ДНІПРЕЛЬСТАН.
(Кореспонденція з Радянської України.)

усі противенства, які відокрем­
люють ті ріжні країни. ІЦо-

можна примусити пристати на 
активні зобовязання без угоди В цін постанові найвищого 

уряду Радянської України ска­
зано, шо будову треба розпо­
чати в 1926- 1927-ім господар­
чім році. Кошти необхідні для 
роботи призначеної в будів­
ництві на перший рік в сумі 
14 міліонів карбованців мусить 
дати Всесоюзний уряд а решту 
потрібних на перший рік для 
цього діла 6 міліонів карбован­
ців треба мобілізувати в ме­
жах Радянської України шля­
хом випуску спеціяльної пози­
чки облігацій, а також добро­
вільними зборами серед насе­
лення на Дніпрельстан як на 
памтІТник 10-их роковин Жов­
тневої революції.

Як тільки появилася оця по­
станова радянського уряду У- 
країни про будову Дніпрель­
стану зараз желочали збірати- 
ся й гроші. Всеукраїнська газе­
та “Вісти" і другі газети Укра­
їни відкрили прийом добро­
вільних внесків на Дніпрель­
стан способом викликування.
Посипалися внески. За декіль­
ка днів на будову Дніпрель­
стану внесено вже окремими 
громадянами України а також 
установами
сотні тисяч карбованців. Ко- Торік на Кубані було півтора- 
ли-ж буде випущена позичка, ста українських шкіл, а тепер 
то без сумніву вона буде реа- їх понад 600 з 24,000 учнів.

Так. Починаємо величезне 
діло. Приступаємо до здій­
снення великої мрії працюю­
чих Радянської України, при-

1

/

Ні.
— То і добре зробите. Ви 

знаєте, шо він аж язичком ио- 
мелькуе, аби йому ваші това­
риші відповідали в газеті. Чи­
тає кожне число “Вістей”. І а- 
ні на одну свонЦбрехню ще не 
найшов відповіди у “Вістях". І 

І сердиться, що ніхто з ним не 
хоче числитися!

; — Т[ож:то!
і

але до соціальної революції, отже до соціялізму
Дімпака.

ФОРДИЗМ І КАПІТАЛІСТИЧНА РАЦІОНАЛІЗАЦІЯ 
ГОСПОДАРСТВА.

Тов. Трек, представник французької компартії, поставив на Биркенгед. 
пленумі питання так, що “Форднзм —.це не тільки раціоналіза- Конференція взагалі не за-
ціи, це ще й підвищення заробітньої платні". Тов. Бухарін від- чепила справжніх проблем між- 
повів, що за останні два роки в Злучених Державах заробітна імперських стосунків. Вона 
платня американських робітників не підвищилася, хоч інтен- відклала все це

УКРАЇНІЗАЦІЯ НА КУБАНІ.
Українізація шкіл на Кубані 

й організаціями цього року дуже збільшилася.

на невідомий

-У

J
"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 28. ГРУДНЯJ926.Сторона 2. Число 152.
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ВРЯТУЙТЕ ВІД СПЕРТИ САККАІ 
ВАНЗЕТТІ!

ДЕЩО ПРО ВЕНОЮ’, Б. І РІННІ ЗВИ ВІДДІЛІВ РОБІТ
н-іш робюр певно un»* ннши- ' НИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ

ОРГАНІЗАЦІЙ.
СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ МИ ClIpkilUlMM *KJMM СВОЄЇ буденної 

праці, коли вже su рид> місяців не
■ " и ■ ■■■ ■ ■ ■ подає ж«ини V відомостей про діяль­

ність місцевої організації. Бо вшля-
t ацтво світа, а тим самим вони мають а робіт ну-ч і фармері вже не дадуть дає так вода місцевим товаришам ді-
6і і ьшс право до життя, як іддавасм себе обдурити. Вони вже добре з на- совмх ке млів \ ц^Імів. що тут все
й не роби. А коли-ж сучасна вапна- ют*, хто ілкмй комуніст алдермен спить сном блаженних

стейту Массечу- бітники не мають нічого спіть- ‘ „ж-____ . „ „ л,с1"чил гослодзри так паршиво В Н Колісии». т«> "У Г вам»»- В іЦсиости ш к . ■ Жнив «ta-- У ног„ з тим - чои.. ПГК_ПЖ1. В*‘ ДОЄШ"* ,К “ * тЧЖО Ш З ОРГЯВ.ЗОЮНЯ, щи ш:л„ ,и роЛіТННІІв J« HJSITb гненн Українця. В..ИН ТИЛ- впин»,, йде .,«„д Як векмд. так і
РІШИЛИСЯ через проте Н°™3 ТИМ- В НО,,> 1Х оскаржу- П.ОП, де Юсотшсу ззза браку рибо,в і без „соб. до жння, то „гь, що а.,дерися К-лкник е у«ра- ,

ЮТЬ 1 ЩО одинока причина » Але вод* в прочитав > кра.неккий чи.ж еинн, , чи М1С1ІЬ інськнй р.л,ІВНК
Голос » 8. грудня ц. р ч. 49. де 6у- Ч)НИ , голоду

(Відозва Виконкому Комінтерну.)
ЗАБОЛІЛІЇ ЗУБИ. Геммятон. Омт. — Річні збори від­

ділу РЗ-Т відбудуться 1 січня 1927 
року в годині 2-ій по полудні в лво­
калі відділу ТУРФДім на розі вулиць 
Кімрайд і Баріон.

В протягу шість літ капіталі-‘світа, який знає, що два ці ро- 
стичні пласти 
зете Н"

Форт Кеапед, (дек.

ніс трапляються помилки. але
сти робітництва виконати ак- ... иосуду в тому, що вони є не- 
ту своєї холоднокровної пом- і примиримими класовими во- 
сти иад ЦИМИ двома робітни- рогами буржуазії —

Кіче пер, Омт. — Річні збори відді­
лу РЗТ вд6> лльсгі в неділю, 2.

і український ко- ми їх >с> вас мо і все ж іаки шонебхдь
.... ( холоду пропадати?! му міст Нони вже бдчуть добре, хто робимо

лі воміщенд і .к і» имедія в •»* і Адже-ж не пропадають капіталісти-га- як> роботу робить і для кого. , Святкували ми спиьними силами січня в 2-ій годині по полудні під ч.
американ- ™ .Гсші мім "ш і !** ллПиги' *“ *“ 6tJ pu6v"1 •* “Р"1* Х-И АС "у ■" *>«» мьам го' >т> річним» -^хиитиееої Рензлкзціі. 14 Оніерю вулиці.

Ками В ТЯГУ ТОГО періоду, KO- : ська капіталістична “демокра- іши „гвтино-фарнере,.,,,,, преси ^,7°,’^» ^Тб™ "Пп^яи 1-!к’,т,і *. 7 ,’“7ЛЬШ* доки при ?* 'наша діточа ’■-ндолгиом
ли Сакко і Ванзетті сиділи в тія" бореться за їх юридичне мої"- думками я яоч>шиамин. , ,*** капітиктм,. бол*й права бувші UW 1>Р,ЄІ,|М PJJJ >44CTk "
тюрмі, використано ВСІ СПОСО- вбивство. Ех> “Український Голос тав*, там д) житія?! А як же-* їм
би одурювання, шоб створити Робітники цілого 
ілюзію того, шо цю справу ne- Вбивство героїв - товаришів 
редано до “безпристрасного" Сакко і Ванзетті буде ударом 
суду, який переглянув її осно- по робітничій кляп цілого сві- 
■укзчись на фактах. Але всі та. Цего не можна допустити, 
факти, вияснені за останні роки Комуністичний 
доказали остаточно невинність нал закликає робітників всіх 
Сакко і Ванзетті і найганебні- країн обєднатися для переве- лістичниі і ієн

дення демонстрацій у світово- Г
му розмірі, щоб спасти життя я Ht розуміють цього, що інтерес* 
наших молодих братів по кля- >*?**'“<*<> *Ф<*>' - ««•»,!. дд« 
сі — Сакко і Ванзетті!

Дромгелер, Алтж. — Річні іборИ від­
ділу Р.З.Т. відбудуться в неділю. 2. 
СІЧНЯ в юдині 2-ій пі полудні в Уьр. 
Роб. Домі

Содбори, Омт. Річні збори всіх 
членів виділів ТУРФДім і Жіночої 
Секції відбудуться в неділю, 2 січня, 
в 2-ій ^годині по полудні в Укр. Роб. 
Домі.

Торонто, Онт. Річні збори відді­
лу Р.З.Т. відбудуться в неділю,- 2. 
СІЧНЯ, в 2-ІЙ ІОДННІ ІІО полудні в д во­

калі віддих ТУРФДім, 553 Квім стріт 
Вест

ну молоде нькх тов-ьх Ките рину Ко- 
А за той час >крітські робітники ик>вськх робітнича пхблика на сцені

в Роял Театру витала бурливими опле­
сками

жити без
СВІта! шо чесний читач м>сить праці і засобів до жипя? Для кого-ж й фармері бхдхдь обеднхватися

з обуренням віднестися до цього, вони працюють, як е рюбота?! Для своїй організації, яка ширить між ма- 
якже-ж таки можливе таке, шоб ча- себе? Адже-ж як би роб.іники 
сопис для українського народу.

справжню освіту іДія самн працюючих
* себе працюВяіли. то де тоді бхьби здорового духа боротьби 

КИМ величі* себе "Укр. Голос клігітал і мппміст*■? Чи не «ми- прлщиючих. буду* друклрні я діючі
Тчк ганебно з рад* аза робтіничо, Ли-6 вони з голоду так, як тепер мі- школа й підготовляв 

Інтернаціо- *-‘PMtPcKK‘ інтереси I явно розбивав- Ліона працюючих пропадають?! 
ся за інтереси власників залізниць в 
Канаді банки рів і всіх инших капіта-

“ Най мичка".
за права

В неділю, 24-го. жовтня Драмгхр- 
ток, відогран драму Наймичку’ . Це 
перший раз гралося в неділю і пока-

маси працю­
ючих до великого дня визволення їх

в такий день найліпшеЦе-ж таке ясне, зрозхміле й спра- 3 П’*Д корм ні н капіталу.
ведливе' ! ІБідний Фармер. rPJ™

Чи-ж рмдакторн “У. 
вже так далеко з глузду зійшли

“Жидівка Вихрестка"..Але “У. Г.”, що так іарно пише 
про капіталістів-визискувач їв і пра- 
цюючих-визискуваних, 
раз нічого вже не розбере. Бо-ж звід- 

питас він — візме місто Вінні­
пег грошей, щоб виплатити для своїх 
безробітних запомоіи?!

шу участь поліційного апарату 
в інсценіровці процесу цих ро­
бітничих агітаторів.

Однак перед лицем цілогб

В три тижні пізніше Драмгурток 
відограв драму "Жндшка Вихрестка".

Саля бх ла заповнена по беі>егн.
Штука випала на примхд гарно Ама- »6орн відділу ТУІ*ФДім відбудуться 
тори вивчилися і перестудіювали до- в неділю, 2. січня в 2-ій юдині по по- 
бре свої ролі

ДИСКУСІЇ ПЕРЕД 8-МИМ 
З'ЇЗДОМ ТУРФДІМ.

тепер на-
Вест Форт Вкл’ям, Онт. Річніякого вони пишуть свій часопис, зо- ки 

всім не покриваються з інтересами ка- 
’ малійських митіонерів? Та нц вони 
розуміють uç, фо-ж в тому самому 
часописові, тітьки на иншій сторін­
ці під заі оловком : “Шлях до волі’*

30-ий рядок) вони пишуть "Нині- мі-1іонові капіталістичні підприемства/відомив вже на сторінках “Укр. Роб стінна газета і 
шний суспільний лад ділить людство яких майно в слиі4 Вінніпегу вино- Вістей' всі відділи ТУРФДім, Одначе бх«е на місці, коли згадаю

■на деі категорії власників капіталу сить “гал>"> с>“>' близько 50 мі- треба вже заздалегідь приготов.тяти- в коротші про Лейбу, бо довго він

проте ккрлшськвх --itiSSTK* V т ~ -г—? ЖІ™ -
ппад нагромаджений в руках банки- иДного ueHld податку. Підчас коди оирати таких делегатів на з їзд. я лі, і кращою типа І оді уявити. Саме и . ■. , - . ;й

СЬКИИИ . Ірій, фабрикантів, дідичів і"купців, від- працююча кдяса в Вінніпегу стогне кі-6 могли як слід зарепрезентувати трагічне закінчення штуки не да- _ ' L * тс-рж.
ТІЛЬКИ ПЄПСССІВЦІ ПИШУ ҐЗЗС- Дав в їх руки керму світа і су дубу со- під гяіарем податку і рік-річно сотки свої відділи, переказати вірно їх на ло спокійно всидіти публиці на місцях. . ^ ^

та ііпоЛують ШЄ залицятись зо "* Мішонів працюючих істот. На в,диих Ію6ІІНИЧИД доиі»«« на домагання й бажання або нові про-; Коли Лейба притисну* свою по-,'1' , ■
.. ' 1 . .. д сторожі капіталістичною у строю сто- лщитащю за податок. Треба отже позиції до всекраевото з'їзду. першу дочку до грудей і заспівав ділю. 9 «. » годині 8-ій ве-
л краінців і ОГМЦИЮТЬ Нолиня- їть пикликлиа ннм дСржа„Ні1 органі- оподаткувати ці міліони, а тоді місто Все це справи превеликої вати і сумну — сумну жидівську мед водію,
ка*. як що ті будуть їх слуха- аація , видані нс„ закони [,pauK1. матиме фонди для неинто безро- треба до них братися серіозно вже то на салі панувала німа тишина. і
ти й підтримувати, дати їм... »,ча маса е змушена жити в умови-:6ІТНИ» і за це оподаткування кому- тепер і передискутувати на своїх або- тихий придавлений плач, а це знак,
ну щоб ви думали? —L Vкраїн- пат, накинутих її капіталом і бути иігтичИий алдермен як внбранець pax І оловно-ж для справи вибору що публика переживала цей мент. | Порт Артур, Онт. — Місячні збори
СЬКОГО аохипея' лиш німим свідком того, що довкру- працюючих буде боротись в міській Делегатів треба присвятити більше Завіса спадала і підносилась три відділу ТУРФДім відбудуться в неді-

ги неї діється раді уваїи, як то звичайно діється Річ в рази. Сару, Пріську, і Оришку публн- аю, 2. січня в годині 8..І0 вечерон а
Ось бачите як ‘‘У Г" прекрасно Але тут "у г" аж йойкнув з болю, тому, шо які делегати, такий буде ка нагородила живими квітами |Укр. Роб Домі 

розуміє й пише про це що й самий 6о якжсж 1JKH "ожна о податкову- й з'їзд Досі водилось гак. що делега- Старанне виконання штуки дає мо-' Річні збори відділу ТУРФДім від­
нятій більшовик не Mil-би инакше ва,и Сіпіяра Я всі.х имших капіталі- тами вибирано таких товаришів або раль не вдоволення аматорам і ну- бхдуться в неділю, 9. січня в годині

1 написати.' Але що книгою - рогу- СІІВ?! Аджеж іілі капіталісти геть товаришок, що мали часі могли їіа- блицї 2..І0 по полудні в Укр. [’об. Домі.
. и __ v 1 кивтіклюїь зі своїми кзгцталями а ти на з’їзд без оіляду на це, чи змо-міти ,-й писати, а що иншого — ро- г. . r чєтвєоту оічниииі гепойської с%к*п-„V і- Сіпіяр зі своїми залізними дорогами жхть вони розбиратись у всіх спра- річиїщю і срииіькиї і мербити >. І не пише це ТОМХ, ЩО ' . п 1 . .. . ти Г>ЄЖ) іииііонепія.

З перших праць П. О. Теофіля так робить, як пише, але тому, Й пх1атамН 1 ТОДІ В,нншсг лишиться вах- чи н, .3а 1е‘ж свідоміш, одиниці, революціонерів.
,, , n tv *г ' — без капіталу. Або як таки можна що не могли кинхти праці, щоб пої-Кобринського та Др. К. Три- и*° хоче замилити очі українськимК • ообітникам і Ддпмеош шо кін касувати капіталістам їхні проценти хати на з їзд, залишались в дома.
ЛЬОВСЬКОГО, почало тепер ПІД ..р0^^ГНИЧ0 фермерський часопис" і в'д позичених місту грошей?! Це-ж 3 тої причини я осмілююсь піддати
КОЖНИМ ЗГЛЯДОМ підупадати. ц,() він теж 5оронить інтересів' укра наР>шсння "святого права власнисти’ думку, чи не можна-би перенести ре-
Причини цього ріжні: недбаль- їнськи, працк.ючих мас в Канаді Але тих самих великих капіталістів - "до- чинець річного з'їзду на кінець груд-
ство й неробство нашої інтелі- » дійсності кому він вислуговується 7’лії""' " рхках яких лсжить :с>дь; ня' коли ,вич;,йно вссь 6vp'
геннії заскоох-зтість і само й за ким розпадається?! ' ' ,6а с",,,к м,л,"н,в “Рмюіочих істот , жтазиий світ- кр.смес через два. чи
генші, Заскор>ЗЛІСТЬ само Вист.фЧІП.ь перечнтати ш ПОПер«д. - *к цей самий -у.г. пише в з.а- три-тижні. Звичайно в ту. пору кож-

ній сторінці того самого числа "У.

Кіче мер, Омт.
л>дні в Укр Роб Домі.

Н.1 це український комуніст-аллер- Зб.імжається 8-ий з’їзд ТУРФДім Говорити про гру поодиноких осіб 
мен каже, що є в Вінніпегу багато- Центральний Виконавчий Комітет по- уважаю здишним, бо на

там е піЇхте до попису
Форт Ваі'ям, Онт. — Річні збори 

місцевих українських робітничих ор­
ганізацій відб>дуться в такому поряд-

ие в нас t
II

2-ій

СЛІВ ВІДКЛАДЕНО.

Процес українських послів 
Васильчука, Чучмая й Козиць- 
кого відкладено. Віленський 
суд ухвалив викликати нових 
свідків.

чером — річні збори віддіту Р.З.Т.
Всі попише згадані збори відбу­

дуться в льокалі на 808 Мекінтош Ст.

ЗА ДАЛЬШУ ПОЛЬОНІЗА- 
ЦІЮ.

Львівська “Воля Народа", 
пише, шо майже вся польська 
преса розпочала новий похід 
проти Українців, намагаючись 
довести, що вимоги Українців 
у шкільній справі безпідставні.

МІНСЬКІ ВЕЛЬМОЖІ П НА­
ШЕ МІЩАНСТВО. і

Венкувер, Б. К. Річні збори від­
ділу ТУРФДім відбудуться в понеді­
лок, 3. січня в годині 8-ій вечером.

Снятин, колись славне місто
-ч

В неділю, дня 28-ю листоп.іда від- 
евн і ковано старанням членів Компар- Бенерлей, Алта.
І її четверту річницю CMépiH г ероїв ділу ТУРФДім відбудуться 3. січня 
С. Мельничука. II. Шеремети і І. Цеп-,'в салі Укр. Роб. Дому. ' ■ 
ка Згадане свято відбулось кон-і
церт*мігінгом. Участь в ньому брали Едмонтон* Алта. - Річні збори від­
мітаний хор. діюча мандолінова ор- Ж"'"киІ1 ТурфЛ™ »ибудуться , 
хестра, декламатори і промовці. ! “ понеділок. 3. січня в 8-ій годині ве- 

Вступне слово виголосив ТОВ. М чером в N кр. Роб. Домі 
Млйданик, котрий на закінчення ска-1

Річні збори від-Фактичний керовник поль­
ської шкільної політики на за- 
хідніх українських землях по­
сол М. Прушинський у львів­
ському офіціозі “Слово Поль­
ське" просто заявляє, що нема 
що панькатись із Українцями, 
“треба, пише він, цілковито 
спольщити українські народні 
школи, всі приватні українські 
школи закрити, а тих кілька

люб ство міщанства та цілкови­
та байдужність, порожнеча і у

даній вже статті “Шлях до волі’. Ті ний робітник має “голидеЛ і мож- 
самі капіталісти являються нараз ре- на-б тоді вибирати на делегатів таких

товаришів, що змотли-б як найкраще 
зарепрезентувати свої відділи.

Коли моя пропозиція варта уваги, 
то нехай хтось з товаришів вискаже 
й свою думку.

його “Комедію в трох виступах”, ....
інерція ДО ВСЬОГО нашої ІНТЄ- щоб зрозуміти, за чиї інтереси так аакторам у | ■ великими добродіями
Лігентної МОЛОДІ. Снятин може дуже ро,боліли зуби в панів р,. юста Ьжніпегу й його працюючого

жить |лікто[)ів „у г.. “ населення, яке з ласки їх терпить
І А може ті панки з “У. Г." думають, !®Єіроб>гля й та стогме пу1

ЩО всі українські робітники й фарме- гяіарем податків. Ци-ж панове ред.г-
рі (або як вони кажуть український «ори У1 тая' вжс шраиичен1' ш°
народ), веліли в Канаді'стати міді- не ро''>МІкпь нлв1,ь' ЯК вонн бк,г"

себе самих по пиці своїми власними
крутарствами, пишучи раз про капі­
талістів і рабів капіталу, а на дру-

Мус Джо, Саск. — Річні збори від- 
зав, що ті бідні селяие, за яких Вони'діду ТУРФДім відбудуться 5 січня

в 8-ій годим вечером.віддали своє молоде життя, не прий­
дуть в чеїверту річницю їхньої смер-певно послужити інструктора­

ми до карт на ціле воєвідство.
Форд Ситі, Онт. — Річні збори від­

ділу ТУРФДім відбудуться н неділю, 
9. січня в 2-ій годині по полудні.

Торолд, Онт.
лу Р.З.Т відбудуться 9 СІЧНЯ В ЛЬО-’ 

калі відділу ТУРФДім

Дромгелер, Алта. Річні зборе 
м\ жеського і жіночого відділів ТУРФ­
Дім відбудуться в неділю, 9. січня ■ 
годині 8.30 вечеі>ом

Вест Форт Вил'ям, Онт.
збори віддіту РіЗ.Т. відбудуться а 
неділю, 9 січня в 8-ій годин вечером 
в Укр. Роб. Домі.

ти відвідати і поцілувати їх мої и- 
бо вони оббираніть панську 

кукурудзу! Але прийде час, що на 
місцях, де пилялась їхня кров,'будуть 
збудовані найкращі мармурові памяі - 
пики і дівчата будуть їх прикрашу­
вати свіжими квітами. Потім мішаний 
хор в супроводі діючої орхестри від­
співав “Иохороннй марш”. На павзі 
гов. О Вільг<нп виюлосив довший 
реферат про змаї ання і біцютьбу /Іва- 
майцягки і при кінці пояснив значіння 
робітничої преси, вливаючи присут- 
мих, щоб ставали її передплатниками.

В суботу, 5-ю і 11-го грудня від­
булися товариські забави. З першої 
забави дохід пішов на “Воркера", а 
з другої- суботи на піддержку діто- 
чої школи.

ли,
В. Сенишин

Замітка редакції. Уваг а слушна, 
але для цего треба змінити в статуті 
точку про час скликання з'їздів, а це 
може зробити тільки самий з’їзд.

Річні збори відді-
онерами, яких треба боронити вже 
проти ненависних комуністів і їхньо­
го нововибраного алдермена т. В. Н.
Колісника?! Бо-ж цей перший ко-' ",м> МІС,1І ск ,в> ,1,чи скажеНо "а,

комуністичну партію і на комуністич­
ного українського алдермена, що за­
повідає боротьбу в міській раді за

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.
муніст - алдермен на американській

ЛИСТ З РІД. УКРАЇНИ.ЗІ ШКІЛЬНО! СПРАВИ НА ФІЛЬМ “ДНІПРЕЛЬСТАН”.
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ. „До 10-01 річниці Жовтневої

В доповіді НнрКомосвіти У- революції ВІ'ФК'У 
країни Шумського стрічаємо стити великий фільм “Дні- 
низку цікавих даних. Цього прельстан", за сценарієм Бор- 
учбового року відчинено

.МІСЦЬ
шкиьних комплексів 

Отже,

землі, а до того ще Українець, ска­
зав іменем своєї парти і своїх вибор-
цін, що „сі робітники і фермері „о- ^подати y пан "Я великого капіталу?!! 
винні єднатись і спільними силами бо 
ротись проти капіталу і його дикта- це* але вони спекулюють безсовісно 
тури, про що самий “У. Г.” так гарно на несвідомість і нерозуміння своїх

читачів, яким вони позволяють собі

Тов. І. Слюсар в .Іжойс, Б К о- 
гримав листа від свойого сина, що 
находиться в діючім при юті на Рад 
Україні.

Дорогий Батьку!
Я находжуся в діючім будинку.

Мені живеїься добре. Нас одівають і 
годують як слід. Спати маємо чисто.

Вставши рано ми вмиваємося і сні­
даємо. Відтак декотрі йдуть в мі­
сто до майстерських а решта в шко­
лу Всіх дітей є нас тут сорок. В Не від річи буде згадати, 
школі вчимося ми про і осподарство ще в ній працювали 
нашого міста Вчимося також арит- Між старшими найбільше 
метики і природничих наук як напр з особисто підчас листопадової 
чого*утворилося камяне вугля, глина, | нії тов. Ол. Шолдра Цей товариш 
пісок і т. ин. Часто пишемо також як лиш знав, де наші люде живуть,

і не повстидався зайти до хати та по­

річніТа ні, ці панки розуміють добре йгадає випу-

висказуетьси у вище шттованик ряд-
От.за- заківського. Автор дістав спе- 

проєктованих ціяльне відрядження за відпо-. 
8,000 бідними інструкціями та мате- 

замісць ріялами в цій справі до Харко- 
комплєксів ва. Цей самий автор 

минулого року сценарій “У.С.Р.Р.".

ппс.Тти найбільш проти поріч ні кру­
тійства Й блофи Але вони фатальноа.тХсрмен

каже, що треба боротись працюючим 
за усунення ганебного "рабського вс* читачі “У.І зовсім нічого не po­
il акт у" з 1919 р., яким забороняється зуміють, і що їм можна писати, що 
міським робітникам організуватися, банкирі і всі инші капіталісти пере- 
бо-ж капіталісти зорганізовані, це стануть бути "добродіями" міста, як 
сказав навіть самий "У. Г." в цій са- оподаткується. Хай ці капіта-
мій статті “Шлях до волі", чому-ж ЛІС1И й подавляться своїми капгта- 
забороняетьСя організуватись міським ламиі — то Т°Д* ше й ліпше, бо тоді 
робітникам?!

Дальше тов Колісник заявив, що таки вернуться до працюючих, з уких 
всім безробітним на.тежиться праця капітали видушено, 
по 50 ц. на годину, або коли нема Накінець мушу щиро признатись, 
ніякої праці, тоді належиться їм за- що й я був читачем “У.Г." від 1911 р. 
ломота по 25 дол. в тиждень, бо-ж — до тепер, коли то самий “У.Г.” ви- 
робітники є люде, і то ще такі люде, явив, за ким йою там болять зуби, 
що працюють і витворюють все ба-'— Хай-же болять і не перестануть,

Річні збори від­
ділу Жінсекції ТУРФДім відбудуться 
в понеділок, 10. січня, в 7-Ю вечером.

Транскона, Май. — Річні збори від­
ділу ТУРФДім відбудуться в неділю, 
2. січня, в юдині 2. по полудні.

В неділю, 9. січня, в годині 2-ій по 
полудні — 
ночої Секції.

5.000 Дальше комуністичний
помиляються, коли вони думають, що

комплексів.
. 33,500 шкільних 

1924 1925 р.
їх вже було 41,500. Цього ро­
ку призначено відкрити 3,128 
нових шкільних комплексів.

Листопадова кампанія.
написав Листопадова кампанія вже скінчена.

шо н.ійкра- 
ш кіль ні діти, 

працював 
кампа-

річні збори відділу Жі-
ВІДКРИТТЯ БУДИНКУ ОСВІ­

ТИ їм. Т. ПЕТРОВСЬКОГО 
В ЛЄНІНГРАДІ.

жолудки їм потріскають, а капітали Річні збори відділу 
ТУРФДім відбудуться 2. січня в годи­
ні 2. по полудні.

Торолд. От.Кількість учнів по школах цьо­
го року перевищить 2 міліони. переклади

З рідними нашими бачився і всі 
здорові.

І Дня 22. листопада 1926 р. у- 
рочисто відкрився в Ленінгра­
ді Український Будинок Осві­
ти імени т. Гіетровського. Від- 

За постановою Наркомосу, криття осередку української 
з цьсїго культури в Ленінграді є свято 

не тільки для Українців, що

говорити в користь преси 
Зараз режісер драм гуртка підго­

товляв драму “Терновий Вінок'. Про-
симо слідити за оголошенням, щоби І редплату на * Українські Робіт­
не оминути цеї штуки

Товариші! Відмовляйте пе-ВСЕУКРАІНСЬКИП ДЕНЬ МУ­
ЗИКИ НА УКРАЇНІ.

Здоровлю Вас иіиро,
Ваш син Михайло Слюсар. 

Місто Моїилів на Поділлі П. Л—к. НИНІ Вісти”!

У.С.Р.Р., починаючи 
року, 
ванн я 
музики".

' музїКн" —

ГРУПА УЧАСНИКІВ КУРСУ УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.,встановлюється святку-
всеукраїнського “Дня живуть у ньому, а ц для цілої 

Головна мета “дня, країни, бо цей осередок об- 
поширеня серед єднає українські наукові і вза- 

широких кол громадянства та гал' культурні сили, що пере­
бувають зараз у Ленінграді,збудження

сил в галузі музичної культу-1 піднесе культурний рівень ро- 
ри. “День музики” — свято му- бітників-У краінців, звяже їх 
зичного мистецтва, огляд всіх ! '3 Радянською Україною, і ці 
робочих сил, що працюють на робітники, таким чином, також 
цьому шляху, підведення під- візьмуть участь у будівництві 
сумків своєї роботи, накре- нового життя У.С.Р.Р. 
сления перспектив на майбут-

актнвно - творчих

На свито зібрались Українці- 
І робітники. червоноармійці, 
І червонофльотці, студенство, 
академикн.

не.
“День музики" що року від­

буватиметься в першу неділю 
грудня. Цього року святкуван­
ня його припало на 5. грудня. к»ва-«нко виголосив коротку 
В залежності від місцевих у- "ромову про значіння й зав- 
мов "День музики" буде свят- дання Будинку, про досягнення 

кількох Радянської України, про поста- 
I нову уряду УСРР, про загаль­
не навчання та про будування 
Дніпрельстану. Доповідь ви-

Голова Будинку Освіти той.

куватися протягом 
днів.

Святкування “Дня музики" 
буде переводитись у формі 
організації лєкцій-концертів, 
вистави музичної роботи даної 
місцевости то-що. Т-во їм. Ле- 
онтовича надіслало на місця 
відповідні вказівки та інструк­
ції Прибутки від дня музики 
підуть на утворення музично- 
видавничого фонду при музто- 
варистві ім. Леонтонвича.

кликала гучні оплески.
На відкриття наспіли чи -1 

сельні привіти від державних, 
партійних та культурних уста­
нов України.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату нд “Українські Робіт­
ничі Вісти"!

Група української робітничої молоді, шо бере участь в курсі українських народніх танків при відділі ТУРФДім у Вінніпегу, виступить в суботу, 1. січня, на но­
вий рік, під проводом свого Інструктора т. L Грекула, на сцені Укр. Роб. Дому у ВІннІпгеу. Буде це перший виступ великого гурта, який забере цілий вечір.
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РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р«ЗЛ\ 
В ВІННІПЕГУ. МАН.

ВЕЛИКИЙ МАСОВИЙ ВИСТУП!Оцим повідомляється членів 
і членинь РЛ.Т. в Вінніпегу, 
шо річні збори відділу відбу­
дуться в неділю, 2. січня 1927 
P-, в год. 2-Ю по полудня.

Обовязком кожного члена й

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ ШКО­
ЛА УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ ПІД 

ПРОВОДОМ ТОВ. L ГРЕКУЛА
дастьчлеикині е прибути на збори 

точно в означенім часі, бо на 
порядку нарад е також вибір 
делегатів на тре ту конвенцію, 
та вибір заряду на 1927 рік.

Заряд постановив, щоб міся­
чних вкладок підчас зборів не- 
принимати, а натомісць вклад­
ки буде принимати секретар- 
скарбник до зборів цего тижня 
в середу і четвер вечерамн, як 
також в суботу на 1. січня рано 
і по полудня.

Робітників І робітниць, шо 
бажають вписатися до Р.З.Т. 
радо вітаємо.

В СУБОТУ. 1-ГО СІЧНЯ 1927 РОКУ
В УКРИШИ РОБІТНИЧІЙ домі

і-''

ВЕЧІР
УКРАЇНСЬКИХ ТАНКІВЗаряд.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФ- 
ДІМ В ТОРОНТО (ЦЕНТР.)

Оцим подається до відома 
! всіх членів і членкинь відділу 
ТУРФДім в Торонто, що річні 
збори цього відділу відбудуть­
ся в недию, 9. січня 1927 р. на 
■553 Квін стріті Вест. Початок В 
Зборів точно в год. 2-ій по по- І 
лудни. І

Проситься всіх членів обо- і 

вязково прибути на річні збо- І 
ри в означений час.

Заряд відділу ТУРФДім. Е

В програму входить 23 точки. Участь беруть так діти, 
як і дорослі. Між иншими будуть виведені такі танки: 
Катерина журавель, гопак колом, подільський козачок, 
коломийка, аркан, запоріжець, верховина, гаїлка мете­
лиця Г инші. Вперше на сцені Укр. Роб. Дому у Вінні­
пегу українська робітнича публіка матиме змогу полю­

буватися красою українських народніх танків.
ПРИХОДІТЬ ВСІ ГРОМАДНО! ЗАМОВЛЯЙТЕ ТИКЕ- J 

ТИ НАПЕРЕД, АБИ НЕ ЖАЛІЛИ ОПІСЛЯ. 
ПЕРЕКАЗУЙТЕ ОДНІ ДРУГИМ!

■

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.
Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.
■
м

СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ -
НОВО-ЗБУДОВАНОГО УКР. РОБ- і 
ФАРМ. ДОМУ У ВЕҐРЕВНЛ. АЛТА. І

Оцим повідомляємо всіх фермерів і . 
робітників у Вегревнл і ОКОЛИЦІ, що в І 
понеділок, 3. І вівторок 4. січня 1927 1 
року вечером відбудеться

І СТАРАННЯМ УКР. ВІДДІЛУ КАНАДІПСЬКОІ РОБІТ- 1 
НИЧОІ ОБОРОНЧОІ ЛІГИ У ВІННІПЕГУ

:уСТрОК>€ТЬСЯ
■і *

В НЕДІЛЮ, 2-ГО СІЧНЯ 1927 Р.СВЯТОЧНЕ ВІДКРИТТЯ УКР. . 
РОБ.-ФДРМ. ДОМУ 

У ВЕГРЕВИЛ.
■
■ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
■

Концерт-МітінгНа цім святі будуть промовляти ™ 
представники Провкому ТУРФДім з І| 
Едмонтону т.т. І. Сембай, L Клибанов- ■ 
ський, також представники від Юнай- щ 
тед Фермере оф Алберта, Укр. Науко- jg 
вого Товариства ім. Т. Шевченка з Ц 
Вегревнл і дооколмчних товариств на 
фермах, як Ленюк, Борщів, Ренфор- 
ли і т. ин.

Драмспівгурток при віддіту ТУРФ­
Дім приготовляє на перший вечер 
ряд прекрасних українських народ­
ніх пісень славного композитора М. 
Леонтовича, мандоліно ва орхестра 
приготовляє прекрасні українські ме- 
л мідії і т. ин.

На другий вечер (4. січня) аматори 
Драмгуртка відограють нову драму 
на 4 дії п. н.:

:
:
м
■

Концертина програма буде як звичайно, а одночасно від­
будеться мітінґ протесту проти засуду в Тернополі поль­
сько-шляхетським судом українського селянина Михай­
ла Білого на смерть за те, що у него найшли дві заборо­
нені книжки, і проти знушань польської шляхти над пра­

цюючим населенням взагалі. Приходіть громадко!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

"ДВА СВІТИ" ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Виконавці цих підприємств стара- Я!і!іЄ!іі1іЄіі;і!Єіі:!!Є!і!Є11і*::ів!іІ!іЄІ!і1в:і!*!ііЄ,!і:Є!"!!ЄііІіі*іі!ЄШ*і«':Єіііі*і!в:!і*і*І*ІІі***ІВЄ 
ються виконати намічену програму 
якнайліпше.

Всіх гостей щиро вітаємо. УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА! УВАГА! ИОРГЕДЖ ЛА ПРЕИРІ,
МАН. П ОКОЛИЦЯ!

На закінчення старого року, Оцим подається до відома, шо ста­
ранням відділу Жіночої Секції ТУРФ- 4 
Дім в І Іортедж ла Прейрі відбира­
ється в митницю, 7. січня 1927 р. в 
салі Укр. Робітничого Дому драму в 
4-ох діях її. н.:

оголошення «roman ТХХХ SX
ПРОВКОМУ. Роб. Домі в Трансконі, приго­

товляють на митницю, ЗІ. гру­
дня, в салі У.Р.Д. в Трансконі

ВЕЛИКУ КОШИКОВУ ЗАБАВУ

Оцим подається до відома робітни­
цям і робітникам в Алберті, що Пров- 
ком в порозумінню з Ц.В.К. Жінсек- 
ції висилає на організаційну об’їздку "РОДИННА ТАЙНА".

Драма ця дуже іарна Й повчаюча 
To-ж просишся робітників і робіт­
ниць прийти численно на це пред­
ставлення, з якого певно всі будуть 
вдоволені.

Початок в годині K. W вечером.
Піни тикеїів 35 і 25 центів.

в полудневу Алберту т-ку Анну Зень. на яку запрошують все робіт-
Мітінги відбудуться в такому по- ництво нашої місцевосте.рядку:
КОЛМЕН, АЛТА.: в пігтницю ЗІ. 

грудня в 7. год. вечером в ФІнлянд- добірна музика, 
ськім Роб. Домі

МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА.: в неділю 2. 
січня в год. 8. вечером в Укр. Роб.
Домі

На забаві буде пригравати 
Також буде 

нагода набути гарний кошик з 
ріжними присмаками, бо то­
варишки вже давно приготов­
ляють КОШИКИ. Отож не про- ДИСЛІД РОЗІГРАВШІ В УКР. РОБ.

ДОМІ У ВІННІПЕГУ.До вас, товаришки робітниці, ми 
звертаємось, щоби ви постарались як ПУСТІТЬ ЦЄІ нагоди, 
найчислеиніше прибути на ці мітінги, д|ть разом ЗІ своєю родиною Й 
нд яких промовлятиме т-K. A. 3eHij. знайомими як найчислеиніше. 
Так само цеї нагоди не повинні опу-

3 ПРИХО­
ПИВ ідомляємо всіх тих. шо купили 

ти кети на розії ранку, яка відбулась 
підчас базару. 20. і рудня в У.Р.Д. 
У Вінніпегу, що слідуючі чима тике­
їів були щасливі:

541. 481,1116, И&7, 831, 381, 1604, 
1115, 265, 254,*833, 966, 1262.

Хто має ці числа іикетів, хай зго­
лоситься по виграну річ до У.Р.Д.

Базаровий Комітет.

Вступ Зо, 25 і 10 uj.
Для товаришок, що прине­

суть кошики, вступ вільний. 
Початок в годині 8-ій вече-

сткги й товариші.
1. Клибанов ський, 

секр. Провкому.

БАЗАР В УКР. РОБ. ДОМІ В ДРОМ- ром. 
ГЕЛЕР, АЛТА. Приходіть громадно!

Старанням відділу Жіночої Секції 
в Дромгелер, Алта. відбудеться в 
днях 4. і 5. січня 1927 р. в Укр. Роб. 
Домі

ПОШУКУЮ свої о товариша Петра 
Репеиду, з села Вис.іок, повіт Сянок, 

Старанням Драмгуртка при відділі | Галичина Маю для нею д\же важну 
Лрч Венкувер, Б. К. в неділю справу зі старою краю Хто знав-би

УВАГА! ВЕНКУВЕР. Б. К.!

ВЕЛИКИЙ БАЗАР. ТУРФДЇ
9 .січня 1927 р. в Клінтон салі відо- про него, або він сам, хай зюлосить- 
грається представлення в 4. діях п. н ся на адресу:На базарі будуть гарні річи ручної 

роботи досить дешево. Буде також 
ставок і инші забави. Підчас Базару 
гратиме першорядна музика, при 
котрій можна буде забавитись до 

і схочу.
Отож приходіть всі, а певно не по- 

КомїгеЧ

Mike Kadylak 
773 — 7th St. E. 

Medicine Hat, Alta.

“ТЕРНОВИЙ ВІНОК".

По представленню спільна вечера. 
Приходіть всі на призначений час. 

Початок точно в 7. год. вечером.
Комітет

ПОШУКУЮ в д\же важній справі 
свого брата Каролькя Качковського 
Має перебувати в Шікаґо в Злучених 
Державах. Хто знав-би про нею або 
він самий, хай зголоситься на сліду -

! жалуєте!

ВИСЛІД РОЗІГРАВКИ НА БАЗАРІ 
В ^.Р.Д. В ЮТ КИЛДОНАН.

П^і^Жа»'ЄТься до відома всім това­
ришам і іоваришкам, котрі мають ти- 
кети иа розії ранку, яка відбулася під­
час базару, дня 11 грудня ц. р. шо- 
би як-що має хто поиише подані но-

ючу адресу:
Pawlina Kindzierska

е о Гкг Labor Tertipl^ 
Cor. Pritchard & McGregor St. 

Winnipeg, Man.
мери, зголосилися по виграні річи до 
Укр. Роб Дому в 1er Килдонан від 

кожйого вечера

НА ПРОДАЖ в старім краю грунт 
і поле в селі Кобиловолоки, новії Те- 
ребовля, Галичина. Інтерееовачі зво­
дять зголошуватися на понищу адре­
су:

години 8. до 10. 
до дня 1. січня 1927 року.

Слідуючі є виграні номери 
506. 683, 542. 45, 688, 754, 606. 87, 

53, 169, 474, 304, 621, 473. ПО, 597. 
104, 258, 565, 291-654

Ilko Boyko 
Р. О. Box 18 

Scott, Sank.<152)Базаровий Комітет.

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”. Дорогі Товариші! * А НАША АРМІЯ ЗРОСТАВ!Посилаю Ван »U û відхиу
РЗ.Т. » Гшлхрест $3125. шо вплжяуло В останніх тижнях слідуючів Нісши листопад» в уористь нашоїКмМтсг.

Ь К. <1 
Алтж. (і

пре cil Зталлпма bùuli , 
постарався прилблти 5 киї цивр*- 

передплагммк» па "У P B.". И- 
хето старої передплати а теж 

пресового фон» Разом старої і по­
ки BepcjuuaTH іібраио $2650. пре­
сового фонд) $4.75.

Не пресом* фонд зложили
..і. $150

100

і ) її газета ногах ве­ли для
КХ П )

Ті Гі г, Ажта.
П. Сжнчуж в Форт Фреисес.И. Корея. ТеДбер, Алта. (збірка) .. .,

-------о. Нлл. ( -
ТеАлортон. Сасх. (;

От. придбав одного цілорічно-)
го передплатника.

IL Карпів а Форт Фреисес.
От. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

П. Гаврилець ■ Форт Фреисес, 
От. придбає одного цілорічно­
го передплатника.

Петро О* одіта в Вінніпегу. 
Мам. придбав одного цілорічно­
го передплатника 

Олекса Лунем в Смут Рак 
Фоле, От. придбав одного ці­
лорічного передплатника.

Н. Матвійко в Геетремк. Міш. 
придбав чотирох цілорічних пе­
редплатників.

Г. Пастернак в Г емтремк,
Міш. придбав двох цілорічних 
передплатників.

Н. Кибіч в Гклкрест, Алта.
придбав одного цілорічною пе­
редплатника.

А. Возняк в Кавене, От. при­
дбав одного цілорічного перед­
платника.

йосиф Процик в Крейтон 
Майн, От придбав одного ці­
лорічного передплатника.

Захарій Гой дало в Вилове, 
Саск. придбав двох цілорічних 
передплатників

Микола Бегей в Вілки. Саск.
придбав двох циорічних перед­
платників.

Антін Шморгун в Кемлупс.
Б. К. придбав двох цілорічних 
передплатників

Митро Волинський в Ґіском.
Б. К. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

Стефан Матвіїв в Чеплю, От.
придбав двох цілорічних перед­
платників

Н. Яремчук в Фейрмонт, В. 
Вірдж. придбав одного цілоріч­
ною передплатника.

Іван Будзинський в Бретон. 
Саск. придбав двох цілорічних 
передплатників.

Н. Вовчук в Драйвер, Саск. 
придбав двох цілорічних перед­
платників.

Василь Петрів в Едмонтоні, 
Алта. придбав трох цілорічних 
передплатників.

Микола Боднарук в Рід Бей,
Б. К. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

Ф. Оленік в Фейрлайт, Саск.
. придбав одного цілорічного пе­

редплатника.
Александер Павлюк в Сан- 

дерс Вест, Алта. придбав трох' 
цілорічних передплатників.

Н. Францевич в Едсон, Алта.
придбав трох цілорічних перед­
платників.

Марія Тес люк в Вад єна, Саск.
придбала двох цілорічних пе­
редплатників.

С. Джус в Форт Виліям, Онт.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника.

A. Павлюк в Ковтс, Алта.
придбай одного цілорічного пе­
редплатнику

Іван Деркач в Веланд, Онт.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника,

Михайло Янишин в Кардіф, 
Алта. придбав двох цілорічних 
передплатників.

Ґео. Галаган в Вейн, Алта.
придбав одного " цілорічного пе­
редплатника.

B. П каховський в Лоскар, 
Алта. придбав сім цілорічних 
передплатників.

Ф. Макіївський в Донблейн, 
Саск. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

М. Антохів в Сейнт Пол, Алта. 
придбав одного ціюрічноіо пе­
редплатника.

Н. Андерсон в Грос Айл, Мак
придбав чотирох цілорічних пе­
редплатників.

Іван Стросед в Портедж .та 
Прері, Мак придбав одного ці­
лорічного передплатника.

Михайло Проданюк в Ґорліц, 
Саск. придбав одного цілоріч­
ного передплатника.

П. Шкорупа в Левак, Онт. 
придбав чотирох ціторічних пе­
редплатників.

Г. Климочко в Саскатуні 
Саск. придбав двох цілорічних 
передплатників.

>) :
Лотів
t Лучущ. Мам. (збірна)

" Гареме*. Меж Теодор Костюм 
Т. Мацемжо .

... 100 
. 1.00

.... .25

Максим Раелкх
Михайло Козак .......
Сі ефам Шкварок . . .

AL Шікаго. Над. 
ГоряеА, Боям. Лата. 

Детройт, Міш.Ю. Г
Ф. Стелі А. Форт Гавйт. Мак

Я 75Разом ,..
Всім жертводовцям і передплатни­

кам відділ Р.ЗТ в Гилкрест складає

Ааае Корнутко. ТеАлортом, Саск.
Ияиш Перейм*. Дромгелер. Акта.
Михайло Юрмищ ь» Смут Рак Фоле, От. 
A. L Мат війну к. Спеден, Алта. (збірка) 
ЛаареитіА Мазур,
Петро ЧоІошміиА. Вест Селкирк, Мак

ширу подяку
З товариським привітом, ;

Микола Кебіч, секр
Сет Кетрінс. От.

Насидь Дубець*»*. Ьрентфорд. От. 
В. ПжлажіАчук. Сет Кетрінс, От.
Н. Наконечний, Сет Кетрінс, От. 
Мішта Бору к. Тейлортом, Саск.

Тейбер, Алта.

.......................... Тов. Н Корса зібрав $6-00 на пе-
.................... ................... редпдату “УРВ”, $300 на передпла-
- " ■ ■■ --------- ту “Робітниці" і $3.85 но весільній за-
Ф Ж і $2 00 йа пресовий фонд “У. 6аві » товариша М. Тотиука на пре-

енний фонд “У.Р.В. *
Імена жертводавців :

Вейн, Алта.
Р.В. На пресфонд “У.Р.В." .зложив 
А. У ич у лейко $2.00.Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $272.93 на передплату 
І пресфоид всіх трьох часописей “У 
P B “Ф Ж * і Робітниці

50В. Me решка .........
Тов. А. Черчук зібрав на лісту на В Рахвальський .

Листо- передплату "ФЖ." $2 00, на перед- А Беряад ...........
падмний Комітет у Вейн додожип всіх п.іату "У PB" $12 00. на пресовий н Корса 
можливих старань, шобя двірна иа ф,,нд -у рв С НнколаЯчуь $100 
передплату і преслний фонд була у-1

Слідчючі товариші збира- ^<>в Келий зібрав ^на лісту ч 
4 на передплату “Ф.Ж." JÜ.00, на пе­
редплату “У.Р В. $18 00, на пресовий

.50
......... 50
......... 50
.........50
......... 25
......... 25
......... 25
.........25
..........25
.......... 10

< Ç. Вести! ора ...
Ґео. Балан .......
А. Кузько ..................
М, Ткачук ..................
Кароліна Ткачук .......
Юс ти на Корса .........
Аніон Кравський

стятою 
ди на ліпи

То* а Діє рик зібрав на передпла- фонд “У.Р В.": 
ту " Робітниці $750. на пресфоид р Koctjok 
**Робітниці $2 00 на ліст> ч 4737 на м. Пакам 
передплат\ “УРН $1800. на перед- і Бере 
плату ФЖ $200 на лісту ч 4474 | Труханенко 
иа пресовий фонд “У Р В 
Василь Дзермк .
Василь І їм ач

$1 00 
... 1.00 
... 1 00 

. 1 00 
. 1 00 
. 1.00

..........50
..........50

$3.85
І Феш м.............

.50 Дж. Бек.................

.50 Василь Мельничук 
. .50 Ю. Кадюк .........

ІеАюрток Свск.
Дорога Адміністраціє!
Посилаю Вам £14.10, що я зібрала 

на лісти в місяці листопаді на перед- 
плату і пресовий фонд “У Р В '' і "Ро­
бітниці".

На передплату “Робітниці’' я зібра­
ла $1.50, на пресовий фонд Я 35; на

1 Ілвдо Кальцит 
Г. Діє рик 50

$2.00 Товариші Ю. Келий і А Чсрняв- 
Тое Ф Костім .зібрав на передпла- ський зібрали на лісту ч. 4 на перед- 

ту “У.Р Н $6.00, на передплату “Ф. плай у “УРВ." $20 00, на пресфонд 
Ж $2 00. hj пресфонд "ФЖ" $100. -ФЖ ■ $100, на пресфонд “Робіїии- передплату УРВ." на лісту ч. 5*4 я

зібрала $6.00, на лісту ч. 929 на пре­
совий фонд “У РВ." зложили:
Прокоп Сирник ...
Тихін ,Мокан .......
Демян ІІетрак ....

ці" $350, на пресфонд "У Р.В. :
Тов. Ф Гутнік зібрав . на лісту ч. 

4348 на передплату “У РВ." $1000 
йа лісту ч 235 на пресовий фонд “Ф 
Ж." 50 ц., на пресовий фонд "Робіт- 
йиці" 50 ц., на пресовий фонд “Укр. 
Роб. Вістей":
Г. Ф Донг

1. Тейлор . .
С. І Іеліто ...
В. Гайдамак 
И Буньо . . .

* И. БІньо .
Ф. Гутнік

Ю. Келий ж ... $5.00 
......  2 00

$1.00
IL Довгаяюк .. 
С. Марущак 
А. Несьмілий .
Е. Келий .......
Д., Пухкий .
П. Попійчхк 
Я. Прокопчук 
Я. Черняк .
А. Чериявський

50 А. Руснак .........
П. Галичук .
Я Бабій ...........

1.00
1.00 ........... 25

.... 1.00 

.... гро 
. 1 00

.... 1 00

$2.25
Всім жертводавцям щира подяка. 

З товариським привітом ,
Василина Мокан.

$1 00 
. . 1 00

1.00100
1.00-
і оо

.. . . 1.00 
. 1.00

Летбридж, Алта.
Тов. А. Богуцький зібрав на лісту 

ч* 3529 на передплату ■“У.Р.В.'"г $8.00; 
на лісту 4.3608 на пресовий фонд:
А. Богуцький 
М. Ґаїна .....

1 00
_______ М. Мордаль ....

$5 25 ^ Повроцький .
І. Моріс .............

Тов. Г. Демчук зібрав на лісту ч Е. І. Вал у ріка .. 
4434 на передплату "У.Р В." $16 00, 
на лісту ч. 4476 на пресовий фонд:
Ґ Демчук 
А. Ґ. Попович

1 00
. .. 1.00 
.... 1.00
.... 1.00

........... 50
..........50

$1.00
Разом .. . $22 00

$1 00 
1.00 Повторення Шікаго, Ілл.

Тон В. Сохацький зібрав на лісту 
ч. 1951 на передплату "У РВ." $6.00; 
на лісту ч. 1129 на пресовий фонд:
В. Сохацький .
Ґ. Слюсарчук ...

Ьм. П. Демчук 50 Передплата на “У Р В "
-------- - Передплата на "Ф Ж." .

$2.:>0 Передплата на “Робітницю "..
Пресфонд на "У.Р.В." ...........
Пресфонд на "Ф.Ж." 
Пресфонд на "Робітницю

-
$2 00 

. 1.00Тов. Олекса Ґ.іфюк зібрав на лісту 
ч 4331 на передплату "У Р В." $9.00, 
на лісту ч 252 на пресовий фонд: 
Іван Мойсей 
Олекса І лфк'И

. . .. $3.00
$1.00 Всім колекторам і жертводавцям 

1 00 Листопадовий Комітет складає ширу РОБІТНИЧА КООПЕРАТИВИ,ПОДЯКУ
$2.00 З товариським привітом,

За Листопадовий Комітет;
Ю. Келий, голова. . А. Черчук, секр

ВІДОЗВА ДО РОБІТНИКІВ В ТІМ- 
МІНС І ОКОЛИЦІ.„«Лов. П. Оннщук зібрав н,г лісту 

на передплату "У Р.В." Я.00. на 
передп.тату “Ф Ж." $1 (X), на пресовий 
фонд "У Р В 
Петро Опишук 
Г М..................

^ _ Т. 'І'регоращук
В. Дробек . .
Микола Харик

Робітнича Кооператива, заснована 
українськими й фінляндськими робіт­
никами в Тіммінс, Онт. і заінкорпо-Прімієр, Б. К.

. $100 
. 1.00 

. . 1.00 
. 1 00 

... .50 нл

Тон І. В,тих зібрав на лісту ч. 27<И|Р°вана на $40.000.00 вже створена 
на передплату "У PB" $4.00. на лі- »U 2-ох місяців і веде успішну ро­
сту я. 4290 на П(іесовиП фонд $6.50; боту 

зедплату “Робітниці” $1.50, на 
їй фонд "Робітниці $2 00.

Обовязком кожного робітника й ро- 
стати членом цеї коопе-преФЬ

На^ппесАона "УНІЇ" дложндн;
бітниці є 
ратини й купувати в себе самих.

Рл 1QM Кожний удіювець мас 1 голос безІ. Кацик.............
Тов І. Синюк зібрав на лісту на І Гамелюк 

пресовий фонд “Ф.Ж $2.00, на пре- Ф Соский 
совий фонд "Роби ниці" $1 00, на пі>е- 
совий фонд “У.Р.В.”

..... $2 50
2.00 огляду на кітькість уділів. Один у-
2 00 зіл , шер) виносить $10 00.

_____  член не може мати більше, як 50 у-
$650 Ділі»

Торговля о творена під ч; 62‘А — 
4-та вулиця, Тіммінс. Онт і продава-

.. . $2 00'1. Синюк .......
П Бурдик
М. Борис .......
С. Посемкц 
М. Бурдун 
М Федик 
Г. Пучко .......
A. Голичук
B. Госійчук 
О. Юрійчук
C. Фенко 
Г. Книш 
В. Доскоч
L Кантимір 
В. Польовий . 
Г. Ma норм*

200 Вейн, Алта. тиме лише споживчі товари.
За кооперативу відповідає дирек- 

ція з 7 членів, вибраних загальними 
збіфами всіх членів.

Досі вписалось вже 205 членів.

1 00
1 00 Тов. Гео. Ґалаґан зібрав на перед- 
1.00 плату "Робітниці” $1.50, на пресовий 
1 00 фонд "Ф.Ж " 50 ц. ; на лісту ч. 204 на 
1 00 пресовий фонд "У.Р.В.”:

. . 1 00 Лжек Вок .............
. . 1 00 Ґео Галаган

1 00 Микола М.............
ГОО В. Метрик .............

. . .50 Андрій Мельник 
... 50 Ґр. Бондровчак 

.50 Ол. Бутурл ...
... .50 Ст. Ендерсон .......
... 25 Фр. Миколік .........
---------  Гео. Залол ...........

$15 25 М. Дромірецькнй
Передплати нової і старої на “У. Алберт Юрас 

Р В." і “Робітницю” тов. L Синюк Д. Попович

Дівіденди будуть плачені кожного
.. $100 півроку.

^0 По аплікації й блищі інформації 
50 звертатись на адресу:

N. Dp Tkachuk, Secretary,
Box 1065,

Timmins, Ont.

50
........ .10
..........25
......... 25
......... 25

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но­
вих передплатників.

Ваша газета, Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і надієся, 
що Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло.

Хто слідуючий?!

ТоваришИ Відновляйте пе- 
25 редплату на ^Українські Робіт­

ничі Вісти”!. 25
25

.. .20
зібрав $44.50.

“ВОРКЕРА”»$5 00 ІТов. Д. Маковійчук зібрюв на лісту 
на передплату "Робітниці" $1.50, на 
передплату “У.Р.В." $4.00, на пресо- ' 
вий фонд "У.Р.В/';
Д. Маковійчук ....
1 Буньо .................
В ііаиько .............
T. Pu уник .............

* Д Дудар
11. ІЧшаняук .......
Ф Шевчук .........
1. Бордмч ...............
С. Персі іиець 
А Ьиінськи*
М Буковим
Нирко .......................
С. Стервей ...........

КОЖНИЙ КЛАСОВО СВІДОМИЙ 
робітник повинен перед­
плачувати і читати робіт­

ничу газету

Спеден, Алта.
! Товариші!

$1 00 В залученню посилаю $22.00,
. 1 00 го $16.00 на передплату "У Р В.". $1.00 

1 00 на пресовий <Ьонд “Робітниці , $4.25 
1 00 «а пресовий фонд “Ф.Ж.” і 75 ц на

...... 1.00 пресіжий фонд "У Р В ”.
... 1 01 На пресфонд “У РА” зложили:
.... 1 00 А. Ткачук ....

30 •'А Фьіє вич |і

Разом

$-

The WORKER
Офіціяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!
— Адреса: —

THE WOBKER, 
Room ЗОЇ, Тугтеї Bldg,

96 King Si.. Eut. 
Toronto, Ont.

0 *. .50
25:

.50
.. 75 a..50

. .50
I 50 ♦ирдеАл. VUh.......... 25

Torn. Іван Лучук дібрав на лісту ч. 
Ш* нл передплату "V.P.B." $Х.00; на 
лісту ч. 1166 на пресова,* фонд:

: Ті
.. $14.75

Тов. Фрапво Гулпк зібрав $1 Зо на Іван Луч\в . 
передплату "Робїтнвш , $200 ва ne- ban Фе щук 
редпдату "ФЖ.". $2.00 на передпла- Гео. Гуцул 
ту ‘ У.Р.а", $150 на пресове* фонд 
•‘Робіт наші , $1.00 на пресове* фонд

Разом

.... $1 00
Відкривайте очі робітникам, 

ео їх закрили пани своєю пре­
сою 1 пропагандою!

50
50 ‘ у

Разом І$2 00

Число 152.If T-T “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТУГ, ВІВТОРОК, Ж ГРУДНЯ 1926-С тором 4.
—77

\

» >
¥
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г

ДР. ОСИП МЕГАС
укр. лікар 1 хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра- 

їнськи. Адреса:
Room 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.
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